



Ilham Aliyev



Azərbaycan elektrik enerjisinin əlçatanlıq indeksinə görə dünyada ikinci yerdədir

İlham ƏLİYEV: "Bu gün dünya miqyasında ən səmərəli enerji sistemindən biri məhz Azərbaycandır"

Aprel 20-də Bakıda "Azereenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin yənidən qurulan Baş idarəetmə, elm, tədris və laboratoriya kompleksi açılıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev açılış mərasimində iştirak edib. Qeyd edək ki, bu gün Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə bütün sahələrdə əsaslı islahatlar həyata keçirilib. İcra olunan layihələrin nəticəsində strateji əhəmiyyət kəsb edən sahələr də yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoyur. Bu baxımdan son illərdə respublikamızda enerji sektorunun müasirləşdirilməsi və inkişafı istiqamətində görülən işlər də miqyası və əhəmiyyəti ilə seçilib. Respublikanın enerji sisteminin etibarlılığının təmin edilməsi və bu sahədə mükəmməl infrastrukturun yaradılması baxımından həyata keçirilən tədbirlər

isə ardıcıl və kompleks şəkildə davam etdirilir. "Azereenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Baş idarəetmə, elm, tədris və laboratoriya kompleksinin müasir səviyyədə yenidən qurulması da bunun bariz nümunəsidir. Bütün bunlar göstərir ki, hazırda ölkəmizdə enerji sektorunun inkişafına, onun modernləşdirilməsinə əsaslı önəm verilir və bunun nəticəsində hazırda Azərbaycan öz daxili enerji tələbatını tam ödəməklə yanaşı, elektrik enerjisini ixrac da edir.

"Azereenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin prezidenti Bəba Rzaev görüşün ətrafında Azərbaycanın enerji sektorunun müasirləşdirilməsi və inkişafı istiqamətində görülən işlər də miqyası və əhəmiyyəti ilə seçilib. Respublikanın enerji sisteminin etibarlılığının təmin edilməsi və bu sahədə mükəmməl infrastrukturun yaradılması baxımından həyata keçirilən tədbirlər

lən və o vaxtdan təmir edilməsinə görə yararsız vəziyyətə düşən bina əsaslı təmir olunaraq, müasir meyarlıq üslubunda, yüksək səviyyədə yenidən qurulub. Ətrafda abadiyyət işləri görüldü, yaşillıq sahələri salındı. Dövlət başçısına binada fəaliyyət göstərəcək Baş idarəetmə Mərkəzi barədə məlumat verildi. Bu mərkəz vasitəsilə enerjisinin avtomatik idarəedilməsinin, idarəetmə proseslərinin, tənzimləmələrin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur. Əməliyyatlar insan müdaxiləsi olmadan məsafədən həyata keçirilir. Hazırda burada müasir avadanlıqlar və proqram təminatı ilə təchiz ediləcək yeni SCADA sistemi qurulur. Yeni sistem əsas və Ehtiyat Dispetçer İdarəetmə Mərkəzindən, 7 Regional Monitoring Mərkəzindən ibarət olmaqla, ilkin mərhələdə 21 elektrik stansiyasını və 80 yarımstansiyayı əhatə edəcək.

Yeni SCADA layihəsinin ilin sonunda tam başa çatdırılması nəzərdə tutulur. Diqqətə çatdırıldı ki, on ədəd nəzəri və praktik trenajorunun yaradıldığı kompleksin tədris mərkəzində enerji sistemində çalışan şəxslərə yeni texnika və texnologiyaların öyrədilməsi və onların idarə edilməsi tədris olunacaq. Bu məqsədlə nəzəri və praktiki məşğələlərin tədrisi üçün sinif otaqları təchiz edililib. Burada stansiya və yarımstansiyaların simulyasiyası, rele mühafizəsi və avtomatika, alternativ və bərpa olunan enerji mənbələri, informasiya texnologiyaları, elektrik təhlükəsizliyi və digər aidiyyəti otaqlar yaradılıb. Binada ilk dəfə olaraq müasir avadanlıqla təchiz edilən 500 nəfərlik Energetiklərin Mədəniyyət Mərkəzi yaradılıb. Burada ölkəmizin həyatında baş verən əlamətdar hadisələri, eyni zaman-

da energetiklərin fəaliyyəti ilə bağlı təşkil olunan tədbirləri yüksək səviyyədə keçirmək mümkün olacaqdır. Yenidənqurmadan sonra "Azereenerji" ASC-nin mərkəzi aparatı bu binaya köçürüldü. Əməkdaşların fəaliyyəti üçün bütün zəruri avadanlıqla təchiz edilən iş, toplantı, arxiv otaqları, 165 nəfərlik yeməkhana yaradılıb. Elektron kitabxana və istirahət guşələri də işçilərin ixtiyarına verilməkdədir. Bundan başqa, burada Azərbaycan Energetika İnstitutu da fəaliyyət göstərir. Prezident İlham Əliyev "Azereenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Baş idarəetmə binasının yenidənqurma layihəsi barədə də məlumat verildi. Kompleksin yeni Laboratoriya Mərkəzi müasir səviyyədə qurulub. Burada müxtəlif növ sınaqların aparılması üçün bütün imkanlar mövcuddur. Ən son model avadanlıqla təchiz olunan laboratoriyalarda geotexnika, geodeziya, inşaat, kimya, metalların və inşaat materiallarının sınağını və digər laborator işləri görmək və onları sertifikatlaşdırmaq mümkün olacaqdır. Bu işə, öz növbəsində, enerjisinin uzunmüddətli istismarını təmin edəcək. Qeyd edək ki, bu cür laboratoriyalar ölkədə ilk dəfə yaradılıb. Kompleksin binasında tibbi maskaların istehsalı üçün xüsusi otaq da ayrılıb, zəruri avadanlıqla təchiz edilən otaq quraşdırılıb. Burada İdman, Sağlamlıq və Tibb Kompleksi də müasir səviyyədə qurulub. Kompleksdə əməkdaşların idmanla məşğul olmaları üçün geniş imkanlar var. Sonra Prezident İlham Əliyev "Azereenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin bir qrup əməkdaşını bir qrup əməkdaşları ilə görüşdü. Dövlət başçısı görüşdə çıxış etdi.

Ardı 2-ci səh.

Əməkdaşlığın perspektivləri ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb



Aprel 20-də İran İslam Respublikasının Prezidenti Həsən Ruhani Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə telefonla zəng edib.

Prezident İlham Əliyev və Prezident Həsən Ruhani Ramazan ayının gəlişi münasibətilə bir-birlərini təbrik edib və ən xoş arzularını Azərbaycan Respublikasına çatdırmağı xahiş ediblər. Dövlət başçıları ikitərəfli dostluq və qardaşlıq münasibətlərinin uğurlu inkişaf etdiyini vurğulayıb, əlaqələrimizin bundan sonra da möhkəmlənəcəyinə əminliklərini bildiriblər. Söhbət zamanı koronavirus pandemiyası ilə mübarizə sahəsində ölkələrimizdə həyata keçirilən tədbirlər və görülməli işlərə bağlı məsələlər müzakirə edildi. Eyni zamanda pandemiya dövründə ölkələrimiz arasında tranzit-nəqliyyat sahəsində əməkdaşlıqdan, eləcə də yükdaşımalara, o cümlədən "Şimal-Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi" üzrə daşımalara davam etdirilməsindən məmnunluq ifadə edildi, bu istiqamətdə əməkdaşlığın perspektivləri ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Azərbaycanın xristian icmasını təbrik edib



Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva "Facebook" sahifəsində respublikamızın xristian icmasını Pasxa bayramı münasibətilə təbrik edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, təbrikdə deyilib: "Azərbaycanın bütün xristian icmasını müqəddəs Pasxa bayramı münasibətilə səmimi-qəlbənd təbrik edirəm! Bu əziz gündə vətəndaşlarımızın sağlamlığı, xoşbəxt gələcəyi, ölkəmizin əmin-amanlığı naminə dualar edilir. Bütün bu dua və dileklərə qoşularaq əmin olduğumu bildirim ki, biz bu gün üzlaşdığımız çətinliklərin öhdəsindən xalqımızın həmreyliyi, əzmi və ibradisi sayəsində uğurla gələcəyik! Uca Tanrıdan hər birinizə möhkəm cansağlığı, uzun ömür və xoşbəxtlik arzulayıram!"

Ardı 2-ci səh.

Prezidentdən xalqa növbəti möhtəşəm dəstək

İlham Əliyev qlobal pandemiya dövrü üçün təqdim etdiyi genişmiqyaslı iqtisadi və sosial paketin maliyyə həcmi 3,5 milyard manatədək artırır

Dünya dövlətlərinin koronavirus pandemiyası ilə mübarizəsi davam edir. Hətta ən çox inkişaf etmiş ölkələr belə yaranmış çətinliklər qarşısında aciz qalıblar. Bəzi ölkələrdə ölüm və yoluxma faktları artsa da, qabaqlayıcı tədbirlər görən dövlətlərdə müsbət dinamikanın ilk təzahürləri özünü göstərir. Sevindirici haldır ki, Azərbaycan da bu ölkələr sırasındadır.

Ölkədə artıq koronavirusdan sağalananların sayının yoxlanılaraq sayından çox olması onu göstərir ki, görülən qabaqlayıcı tədbirlər effektiv nəticələrini verir. Ancaq buna baxmayaraq, hökumət daha müsbət dinamikanın əldə edilməsi üçün aprelin 20-dək elan edilən karantin rejiminin müddətini daha 2 həftə uzatdı.

Prezident İlham Əliyev karantin rejiminin uzadılması təklifini dəyərləndirərək müsbət dinamikanın dayanıqlı ol-

ması üçün vaxtın uzadılmasını yeganə düzgün qərar adlandırdı.

Karantin rejimi - 1 milyona yaxın insan işləmir, amma dövlət maaşlarını verir

Hələ karantin rejiminin tətbiqindən öncə ölkə əhalisinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi ilə əlaqədar olaraq böyük iqtisadi-sosial paketini təqdim edən Prezident İlham Əliyev bir daha humanist siyasətinə sadiqliyini göstərdi. Dövlət başçısının təşəbbüsü ilə hazırlanan dəstək proqramlarına əsasən karantin dövründə işsiz qalan insanların sosial durumunun yaxşılaşdırılması, maddi işləyənlərin əməkhaqlarının dövlət tərəfindən ödənilməsi həyata keçirildi.

Ardı 5-ci səh.

Vətəndaşlar dövlət başçısına minnətdarlıq edirlər



«Siz bu çətin günlərdə xalqımıza böyük dayaqsınız»

Azərbaycanda koronavirusla mübarizədə həyata keçirilən tədbirlər öz müsbət nəticəsini verməkdədir. Başqa bir mühüm məqam ondan ibarətdir ki, respublikamızda karantin günlərində digər çətinliklərin yaranmasına yol verilmədi. Ərzaq təminatı, xüsusən aztəminatlı və işsiz vətəndaşların sosial rifahı kimi məsələlər diqqət mərkəzində saxlandı. Ona görə də ölkəmizdə son iki ayda keçirilən bütün sosial tədbirlər, ən əsası bu istiqamətdə Prezident İlham Əliyevin imzaladığı sərəncamlar, dövlət orqanlarına verdiyi göstəriş və tapşırıqlar ictimaiyyətdən böyük razılıqla qarşılandı. Bu günlərdə İlham Əliyevin ünvanına gələn təşəkkür məktublarının ardı-arası kəsilir.

Ardı 3-cü səh.

Dövlət başçısı koronavirusla mübarizədə dünyaya örnək olan mövqə nümayiş etdirir

Öksər ölkələr gözlənilmədən bəşəriyyətin üzünə yeriyən koronavirus adlı kabusun qarşısında aciz qalmışlar. Bu səbəbdən sərhədlər, limanlar və yollar bağlandı da, toyayrələr qalxmasa da, qatırlar şütməyə də xəbərlər ildırım sürəti ilə sərhədləri aşır, ən ucqar nöqtəyə belə gedib çatır. Hamı nəyin baş verdiyini və pandemiyanın qarşısını necə və nə vaxt alınacağını düşünür. Bəşəriyyətin sınağa çəkildiyi belə bir məqamda xəbər hər şeydən qiymətli olur. Hər bir kəs məlumatları izləyir və hansı dövlətin daha düzgün qərar verdiyini, daha səlis addım atdığını özlüyündə aydınlaşdırmağa cəhd edir.

Bu baxımdan Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli və operativ olması, kreativ lider kimi ən mürəkkəb hadisələri yüksək peşəkariyyətlə idarə etməsi, qarşısını çıxan maneələri sürətlə keçməsi, düzgün qərarlar verməsi və bütün ölkənin aqibəti ilə yanaşı, hər bir vətəndaşın da

qayğılarını eyni həssaslıqla düşünməsi onun nüfuzunu dünya miqyasında artırır. Dövlət başçısının mübarizəli və müdrik lider keyfiyyətləri yüz minlərlə insanın rəğbətində səbəb olur.

Əslində İlham Əliyev bir neçə gün əvvəl bu ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi yekunlarına həsr olunmuş videokonfransla kifayətlənə bilərdi. Çünki bütün məsələlərə münasibət bildirmişdi və həm sosial, həm iqtisadi sahələrdə prioritetləri təyin etmiş və vacib tapşırıqları vermişdi. Buna baxmayaraq Prezident həmin videokonfransdan bir neçə gün sonra Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi və İqtisadiyyat nazirliyinin iştirakı ilə videokonfrans formatında iclas keçirmək qərarına gəlmişdir. Bu tədbirə Prezident videokonfransda dedikləri fikirləri təkrar etmədən daha yeni və daha qətiyyətli mövqə nümayiş etdirmiş, bütün dövlətin və hər bir vətəndaşın qayğılarını çiyinə götürmək əzmində olduğunu bir daha hamının diqqətinə çatdırmışdır.

Ardı 5-ci səh.

• Özünü, doğmalarını və dostlarını qorumaq:
• Koronavirusa qalib gəlmək üçün

EVDƏ QAL! Biz birlikdə güclüyük!

Azərbaycan elektrik enerjisinin əlçatanlıq indeksinə görə dünyada ikinci yerdədir

Prezident İlham Əliyevin çıxışı

Əvvəlki 1-ci səh.

- "Azərnerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Baş idarəetmə mərkəzinin istifadəyə verilməsi münasibətilə sizi təbrik edirəm. Şadam ki, bu gözəl binada "Azərnerji"nin bir çox qurumları yerləşir. Dispetçer mərkəzi, Baş idarəetmə mərkəzi, Energetika İnstitutu, tədris mərkəzi, laboratoriya, Energetiklərin Mədəniyyət Mərkəzi. Hesab edirəm ki, indi burada şərait çox yaxşıdır. Bu binada qısa müddət ərzində əsaslı yenidənqurma işləri aparılmışdır. Demək olar ki, bina yenidən qurulmuşdur və indi bir yerdə, bir mərkəzdə "Azərnerji"nin əsas departamentləri yerləşir və beləliklə, idarəetmə üçün daha da gözəl imkan yaranır. Çünki bundan əvvəl "Azərnerji"nin departamentləri, qurumları müxtəlif yerlərdə yerləşirdi, bəzi hallarda yarımstansiyaların binalarında yerləşirdi və əlbəttə ki, idarəetmə üçün bu, o qədər də məqbul hal deyildi.

Bu bina sovet dövründə tikilib. Bir müddət bundan əvvəl özəlləşdirməyə çıxarılmışdı, "Azərnerji"nin balansından çıxarılmışdı. Mən bundan xəbər tutandan sonra göstəriş verdim ki, bu, dərhal "Azərnerji"nin balansına qaytarılsın. Çünki əks-təqdirdə bu binanı özəlləşdirən hansısa sahibkarların burada nə yaradacaqları belli deyildi. Bina çox böyükdür, ərazisi də böyükdür, təqribən 4 hektara yaxındır. Əvvəlki binanın sahəsi 13 min kvadratmetr idi, indi isə artırılıb 20 min kvadratmetrə çatdırılıb. Yeni burada ya hansısa bir mehmanxana, yaxud şadlıq evi, yaşayış binası, ya da ki, hansısa bir ictimai işə obyektı yaradılaçaqdı və energetiklər bu bina

ndan məhrum olacaqdılar. Bu bina energetiklərə qaytarıldıqdan sonra, 2018-ci ilin sonunda burada əsaslı yenidənqurma-təmir işləri başlanmış və uğurla başa çatdırılmışdır. Bu bir daha onu göstərir ki, Azərbaycan dövləti energetika sahəsinə çox böyük əhəmiyyət verir. Təsəvvürü deyil ki, bizim infrastruktur layihələrinin icrası ilə bağlı ilk addımlarımız məhz energetika sahəsinə də aid idi. Hələ 2004-cü ildə Regionların birinci sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı qəbul edilənlər orada infrastruktur layihələrinin arasında əsas diqqət energetika sahəsinə yönəlmişdi. Bu, təbii idi. Çünki o vaxt biz özümüzlə elektrik enerjisi ilə təmin edə bilmirdik. Biz xaricdən elektrik enerjisi alırıq. Həm valyuta xaricə gedirdi, həm də bizim mövcud infrastruktur xətlərimiz imkan vermirdi ki, ölkəmizi elektrik enerjisi ilə təmin edəək. Hətta Bakı şəhərində gecə saatlarında elektrik enerjisi kəsiliirdi. Yadımdadır, - gənc nəslin nümayəndələri bəlkə də bunu xatırlamır, - o vaxt hətta televiziya verilişləri axşam saat 12-də dayandırılırdı ki, insanlar televiziya baxmasınlar, enerjiddən çox istifadə etməsinlər. Yeni böyük qitlir var idi. O ki qaldı Azərbaycanın bölgələrinə, orada, ümumiyyətlə, dayanıqlı enerji təminatı nədir, insanlar bilmirdilər. Ən yaxşı halda sutka ərzində 2-4 saat elektrik enerjisi verilir və əlbəttə ki, bu həm insanların həyat tərzinə mənfi təsir göstərirdi, eyni zamanda bizim iqtisadi, sənaye potensialımızın artımında da böyük problem yaradırdı. Ona görə mənim göstərişlə birinci regional inkişaf proqramında bu məsələyə çox böyük diqqət göstərildi və biz dərhal işlərə başladırıq. O vaxt regional elektrik stansiyalarının tikintisinə başlanmışdıq. Astarə, Xaçmaz, Şəki, Şahdağ və Səngəçaldə elektrik stansiyalarının tikintisi müəyyən dərəcədə imkan yaratdı ki, öz tələbatımızı özümüz təmin edəək. Ancaq bununla paralel olaraq yeni elektrik stansiyalarının, böyük elektrik stansiyalarının inşası da nəzərdə tutuldu və son 16 il ərzində bütövlükdə ölkəmizdə 30-dan çox yeni stansiya tikilmişdir.



Ögər bu stansiyalar tikilməsəydi, bu gün Azərbaycan idxaldan bəlkə də 5 qat, 10 qat daha çox asılı olacaqdı, nəinki 2000-ci illərin əvvəllərində. Bu stansiyalar arasında böyük stansiyalar xüsusilə əhəmiyyət daşıyır. Ən böyük stansiya Şirvan şəhərində tikilmişdir - "Cənub" Elektrik Stansiyası. Onun generasiya gücü təxminən 800 meqavata bərabərdir. Ondan sonra Sumqayıt Elektrik Stansiyası, 525 meqavat. "Şimal 2" bu yaxınlarda istifadəyə verilib. Onun generasiya gücü 400 meqavata yaxındır. "Səngəçal" stansiyasının generasiya gücü 300 meqavattır. Təkcə bu dörd stansiyanın generasiya gücü 2 min meqavattan çoxdur. Bundan əlavə, ölkəmizin müxtəlif yerlərində su elektrik stansiyaları tikildi. Bildirməliyəm ki, Naxçıvan Muxtar Respublikasında tikilmiş su elektrik stansiyalarının generasiya gücü bütün muxtar respublikanın tələbatını ödəmək iqtidarındadır. Vaxtilə İrandan və Türkiyədən elektrik enerjisi alan Naxçıvan Muxtar Respublikası indi özünü tam təmin edir və eyni zamanda orada ixrac potensialı da yaranmışdır. O cümlədən bütövlükdə ölkəmizdə bu gün ixrac potensialı var və biz elektrik enerjisini idxal edən ölkədən elektrik enerjisini ixrac edən ölkəyə çevrilmişik.

Əlbəttə ki, bu böyük infrastruktur layihələri böyük vəsait tələb edir. Bu vəsaitin böyük hissəsi büdcənin hesabına təmin edildi, digər hissə götürülmüş kreditlər hesabına və bu kreditlər qaytarılır. Beləliklə, biz çox müasir enerji sistemimizi yaratdıq və bu gün dayanıqlı enerji təchizatı ölkə üzrə çoxdan təmin edilib. Bundan əlavə, xüsusilə son illərdə görülmüş işlər enerji təsərrüfatını tamamilə yeniləşdirib. Yüksək gərginlikli xətlər, bizi qonşu dövlətlərlə birləşdirən xətlər inşa edildi, bir çox yerlərdə yeni yarımstansiyalar tikildi, transformatorlar quraşdırıldı. Bölgələrə çoxsaylı səfərlərim çərçivəsində mən həmişə maraqlanıram və vətəndaşlardan soruşuram ki, enerji ilə təminat necədir? Son illər ərzində hər zaman müsbət rəylər eşidirdim. Bu, mənə çox sevindirir. Bu, onu göstərir ki, "Azərnerji" və "Azərişiq" bu istiqamətdə çox böyük işlər görürlər.



Bizim enerji potensialımız artan iqtisadi inkişafımıza uyğun olmalıdır. Eyni zamanda "Azərnerji" son iki il ərzində mövcud stansiyaların generasiya güclərini bərpası barədə yeni layihə təqdim edib. Çünki bu stansiyaların əksəriyyəti çoxdan tikilib. Bu stansiyalarda mövcud vəziyyəti bizi heç cür qənaət etməzdi. Hamımızın yadındadır ki, Mingəçevir Elektrik Stansiyasında baş vermiş qəza hansı fəsadlara gətirib çıxardı. Ölkəmizi qaranlıq bürüdü. Metronun bütün stansiyalarında böhran yarandı və ölkəmiz qaranlıq qorqu olmuşdu. Bu, ilk növbədə, səhlənkarlıq, məsuliyyətsizlik ucbatından baş vermiş qəza idi. Ona görə "Azərnerji"nin rəhbərliyi dəyişdirildi, cəzalandırıldı. Yeni rəhbərlik gətirildi. Yeni rəhbərlik qarşısında çox konkret vəzifələr qoyuldu və bu vəzifələr bu gün icra edilir. Çünki enerji təminatı hər bir ölkənin döyünən üreyidir. Bu olmasa, heç nə olmayacaqdı. Bu olmasa, sənaye, kənd təsərrüfatı inkişaf etməyəcək, suvarma işləri təmin edilməyəcək, ictimai neqliyyat işləməyəcək. Ümumiyyətlə, həyat ilf vəziyyətdə düşəcək. Ona görə bizim əsas məqsədimiz müstəqil enerji sistemi yaratmaq, xaricdən asılılıq aradan götürmək idi. Enerji potensialımızı elə həcmdə yaratmalı iddik ki, bizim ehtiyatda da kifayət qədər generasiya güclərini olsun və bu gün var. İndi müxtəlif rəqəmlər səslənə bilər, amma ən aşığı rəqəmlər onu göstərir ki, bizim hazırda ehtiyatda ən azı 1000 meqavat generasiya gücümüz var. Mövcud stansiyaların güclərini bərpası artıq başa çatır. Bunların arasında, ilk növbədə, Min-

gəçevirdəki İstilik Elektrik Stansiyasını qeyd etməliyəm. Çünki bu, bizim ən böyük generasiya gücümüzüzdür və həmin stansiyada baş vermiş qəza nəticəsində ölkəmizdə qaranlıq düşürdü. Bu stansiyada 8 blokun hamısı yenidən quruldu. Ümid edirəm ki, yaxın bir neçə ayda bu stansiya tamamilə yenidən qurularaq istifadəyə verilecək. Bu stansiyada təkcə bərpa olunan güclərin həcmi 600 meqavata yaxındır. Təsəvvür edin, ancaq bərpa işlərini düzgün aparmaqla biz 600 meqavat gücündə əlavə generasiya sahib olacağıq. Ögər bunu biz ayrıca bir stansiya kimi götürsək, görürük ki, ölkəmizin generasiya gücünə görə ikinci böyük stansiya olacaq, "Cənub" stansiyasından sonra.

Digər elektrik stansiyalarında da bərpa işləri aparılır və əminəm ki, biz bu istiqamətdə öz hədəflərimizə çatacağıq. Bütün bu işlər, o cümlədən ölkəmizdə mövcud olan sabitlik, əmin-amanlıq, iqtisadi inkişaf, sənaye potensialımızın artması, eyni zamanda qonşu ölkələrlə enerji xətlərinin təmin edilməsi, inşası ona gətirib çıxarıb ki, xarici investorlar artıq bu sahəyə böyük maraq göstərirlər. Biz bunu həmişə arzulamışıq. Ancaq gördük ki, xarici investor bu sahəyə maraq göstərmir, bütün işləri biz özümüz görürük, öz pulumuzla. Müəyyən hissəni biz borc kimi götürürük, amma əsas hissəni öz pulumuzla həll edirik və bu gün dünya miqyasında ən səmərəli enerji sistemindən biri məhz Azərbaycanı davam etdiririk. Bu, bizim enerji



Beləliklə, forumun hesabına da elektrik enerjisinin əlçatanlıq indeksinə görə Azərbaycan dünyada ikinci yerdədir. Təsəvvür edin, ikinci yerdə. Bizdən qabaq sadəcə olaraq bir ölkə var. Yeni bir çox inkişaf etmiş ölkələr qabaqlamışdır. Özü də nə vaxt, qısa müddət ərzində. Bizim müstəqilliyimizin hələ 30 yaşı tamam olmayıb. Biz müstəqil ölkə olaraq enerji təsərrüfatımız barbaad vəziyyətdə idi. Ondan sonra daha da barbaad vəziyyətə düşdü. Biz o illəri xatırlayıyıq. Burada bir "Barmek" şirkəti peyda olmuşdu, özü də qeyri-təmiz sxemlər əsasında, keçmiş memurlarla sövdələşmə əsasında gəlib bizim Bakı şəhərinin bütün enerji təsərrüfatına sahib olub və pul qoymaq əvəzinə bu sistemi barbaad vəziyyətə salıb. Azərbaycan milyonlarla pul aparıb. Sonra da bu, azmış kimi bizi hələ məhkəməyə vermək istəyirdi. Mənim göstərişimlə bu çirkin sövdələşmə son qoyuldu, bu dələduz şirkət Azərbaycanı qovdu və mənəm sərəncamımla o vaxt "Azərişiq" Səhmdar Cəmiyyəti yaradıldı. Adını da mən qoymuşam, "Azərişiq". Biz bütün enerji təsərrüfatımızı dövlət mülkiyyətinə qaytardıq. Ögər bunu etməsəydik, bu gün biz qaranlıq çində yaşayacağıq və "Azərnerji"nin bütün əmlakı dağıdılacaqdı, necə ki, bu bina. Təsəvvür edin, 13 min kvadratmetrik binanı çıxardılar özəl-ləşdirməyə və ucuz qiymətə satmaq istəyirdilər. Ögər mən xəbər tutmasaydım, mənə məlumət verilməsəydi, göstəriş verməyəydim satacaqdılar. İndi görün siz nə gözlə bina yerləşirsiniz. Bu, demək olar ki, bizim enerji

sistemimizin tənzimlənməsi işində əsas mərkəzdir. Skada sistemi, dispetçer sistemi, idarəetmə sistemi, hamısı burdadır, harada yerləşəcəkdi? Bizim enerji sistemimizi belə dağıtmıq istəyirdilər. Ona görə bizim vətəndaşlar bunu bilməlidirlər və xatırlamalıdır. Bu gün haradansa gəlməmiş, dünya miqyasında ikinci yerdəyik. Bu gün bizim enerji potensialımız artan iqtisadiyyatı dəstəkləyir. Təkcə bu ilin 3 ayında, - baxmayaraq ki, neftin qiyməti düşdü, koronavirus pandemiyası bizim ölkəmizdə də çox böyük təsir göstərdi, - qeyri-təmiz sənayesi sahəsində artım 23 faizdir və bütün bu artan sənaye müəssisələri enerji tələb edir. Həm generasiya, həm ötürmə, həm dayanıqlı təchizat - bütün bunlar bu gün təmin edilir. Ona görə hesab edirəm ki, bu gün bu binanın açılışı çox böyük rəmzi mənə daşıyır. Təbii ki, burada institut yerləşir, Baş idarəetmə Mərkəzi, Tədris-Laboratoriya Mərkəzi, Dispetçer Mərkəzi və eyni zamanda, bu, bizim enerji sistemimizin yeni simasını əks etdirir. Bu bina artıq satışdan, hərərdən çıxarılan energetiklərdən, onun sahiblərinə qaytarılmışdır. Ona görə bu binada işləyən vətəndaşlar öz vəzifə borclarını şərəflə yerinə yetirməlidirlər. Elə etməlidirlər ki, bizim enerji təminatımız daim yüksək səviyyədə olsun.

Bütün bunlarla yanaşı, hələ görüləcək işlər çoxdur. "Azərnerji"nin böyük planları var və hesab edirəm ki, ardıcıl siyasət nəticəsində bütün bu planlar həyata keçəcək. Bir daha demək istəyirəm ki, bütün bu müsbət dinamika və eyni zamanda sabitlik ona gətirib çıxardı ki, xarici investor-

lar Azərbaycana pul qoymaq qərarına gəlmişlər. Bu ilin yanvar ayında ilkin razılaşma əldə edildi və bərpa olunan enerji sahəsində böyük təcrübəyə malik 2 böyük şirkət Azərbaycanla ilkin sazişləri də imzaladı. Bu sazişlər əsasında ölkəmizdə 440 meqavat gücündə - bir külek, bir günəş omlaqla 2 stansiya tikiləcəkdir, sif xarici investorların hesabına. Onu da bildirməliyəm ki, bu layihələri icra etmə, yeni investisiya qoymaq istəyən şirkətlərin sayı 7 idi. Mən ad çəkmək istəmədim, onların arasında dünyanın ən böyük enerji şirkətləri də vardı. Ancaq müsabiqə onu göstərdi ki, 2 şirkət daha gözəl şərtlər verib və onlar artıq işləri başlamalıdır. Düzüldür, bu koronavirus araya girdi, ola bilər ki, müəyyən yubanma olsun, amma prinsip etibarilə bütün ilkin razılaşmalar əldə edilib. Bu, öz növbəsində, digər şirkətlərə də yol açacaq. Bizim bərpa olunan enerji potensialımız çox böyükdür, günəş, külək bizdə boldur. Ona görə əmin edirəm ki, həm yerli, həm də xarici şirkətlər bu sahəyə maraq göstərəcəklər.

Bir də xarici şirkətlərin fəalliyəti ilə bağlı bildirməliyəm ki, müəyyən müddət ərzində biz bu sahəni dövlət ihsarında saxlamışdıq və mən bunun səbəbini də bildirdim. Ancaq hazırda Azərbaycana investisiya qoymaq istəyən istənilən şirkət öz təkliflərini versin və yeni stansiyalar tiksin, investisiya qoysun və bizimlə bərabər işləsin. Bilirəm ki, bəzi şirkətlərin mövcud stansiyalara marağı vardır. Ancaq buna baxmaq lazımdır, bu, bizə lazımdır, yoxsa yox. Çünki mövcud stansiyalar hamısı işlək və-

ziyyətdədir, dövlət hesabına böyük investisiyalar qoyulub. Ögər hansısa xarici şirkət bizdən o stansiyaları daha yaxşı işlədə bilərə, buyursun təklif versin, göstərsin ki, nədir bunun üstünlüyü, əgər bu, özəl əllərdə olarsa baxarıq, əgər onlar doğrudan da daha səmərəli işləyəcəklərsə işləsinlər. Ancaq xarici investorları mən, ilk növbədə, yeni stansiyalara yönəltmək istəyirəm. Gəlsinlər pul qoysunlar. Yoxsa hazır vəziyyətdə gəlməyi hər kəs istəyər. Gəl pul qoy, istehsal et, ötür ümumi sisteme və öz biznesini genişləndir. Bax, mənim xarici şirkətlərə tövsiyəm bundan ibarətdir, o cümlədən yerli şirkətlərə. Əminəm ki, bundan sonra dövlət-özəl sektor tərəfdaşlığı bu sahədə də mümkün olacaqdır.

Bir daha sizi ürkədən təbrik edirəm və sizə, bütün Azərbaycan energetiklərinə yeni uğurlar arzulayıram. Sağ olun.

"Azərnerji" ASC-nin Enerji İstehsalı İdarəsinin gənc mühəndisi **Aytac SÜLEYMANOVA** dedi: Möh-tərəm cənab Prezident, koronavirus pandemiyasının yayıldığı bir zamanda bu açılışa gəlməyiniz Ali Baş Komandan kimi biz energetiklərə, Sizin əsgərlərinizə stimül verməklə yanaşı, həmçinin məsuliyyətimizi daha da artırır. Bundan əlavə, Sizin tapşırığınızla 2018-ci ildə energetiklərin balansına geri qaytarılan bu binanın yenidən qurularaq tam istifadəyə verilməsi olduca əlamətdar hadisədir. Çünki Azərbaycan energetiklərinin bugünkü zaman qədər bəziri şəraitdə ən yüksək müasir texnoloji avadanlıqlarla təchiz edilmiş dispetçer idarəetmə sistemi, laboratoriya, təlim-tədris və mədəniyyəti mərkəzlərindən ibarət kompleksi olmayıb. Bütün bunlar bu sahədə çalışan, fəalliyət göstərən peşəkar mütəxəssislərə, energetiklərə yanaşı, həmçinin biz gənc mütəxəssislərə də verilən böyük töhfə və stimuldur.

Sizi əmin edirəm ki, yaradılan bu imkanlardan tam səmərəli istifadə etməklə elmi-texniki potensialı daha da artırmaq çətin deyil. Sizin xüsusi diqqətinizə və dəstəyinizə görə Sizə və Birinci vitse-Prezident Mehriban xanım Əliyevaya öz bir minnətdarlığımızı bildiririk.

Prezident İlham ƏLİYEV: Çox sağ olun. *

"Azərnerji" ASC-nin Texniki İstehsalat İdarəsinin gənc mühəndisi **Muxtar MAHMUDOV** dedi: Hörmətli cənab Prezident, Sizin elektroenergetika strategiyasına uyğun olaraq həyata keçirilən işlərin, inkişaf və tərəqqi mərhələləri bu gün də uğurla davam etdirilir. Baxmayaraq ki, karantin vəziyyətidir, "Azərnerji" ASC həyatı əhəmiyyətli dövlət müəssisəsi kimi 24 saat fasiləsiz fəalliyət göstərir, bu çətin günlərdə qabaqçılıq tədbirlərin icrası ilə öz işini görür. Biz insanlara "Evdə qal" deyirik, onları fasiləsiz, dayanıqlı elektrik enerjisi ilə təmin etmək borcumuzdur. Sizin xüsusi diqqətiniz və enerji strategiyamız sayəsində enerji sistemində yenidənqurma, təmir-bərpa işləri bu gün də uğurla davam etdirilir.

Möh-tərəm cənab Prezident, xüsusi diqqət və qayğı göstərərək gənc mütəxəssislərə böyük ruh, fəxr verdiğiniz üçün Sizə dərin minnətdarlığımızı bildiririk. Bütün energetiklərdən Sizə bir daha söz veririk ki, istehlakçıların fasiləsiz və dayanıqlı elektrik enerjisi ilə təchizatı daim təmin ediləcəkdir, evlərimizdə gur işiqlər yanacaq.

Prezident İlham ƏLİYEV: Çox sağ olun. Təşəkkür edirəm. Bir daha sizi təbrik edirəm. Sağ olun.

Vətəndaşlar dövlət başçısına minnətdarlıq edirlər

«Siz bu çətin günlərdə xalqımıza böyük dayaqsiniz»

Azərbaycan ictimaiyyəti vətəndaşların sağlamlığına və sosial rifahına göstərdiyi yüksək diqqət və qayğıya görə İlham Əliyevə təşəkkürünü bildirir

Əvvəli 1-ci səh.

Ağcabədi rayonunda məskunlaşan Laçın rayonundan olan məcburi köçkün **Məhərrəm Dünyamaliyev** məktubunda əmin olduğunu bildirir ki, xalqımız bu belədən tezliklə və az itkilərlə xilas olacaqdır. "Siz bu çətin günlərdə xalqımıza böyük dayaqsiniz. Biz sadə vətəndaşlar isə daim Sizinləyik. Hər birimizin sağlamlığı naminə gördüyünüz işlərə görə Sizə dərin minnətdarlığımı və təşəkkürümü bildirirəm". Məhərrəm Dünyamaliyev daha sonra yazır: "Biz - məcburi köçkünlər həmişə olduq kimi, bu çətin günlərdə də kimin kim olduğunu yaxşı görür, müxalifətin pozucu emallarını və qarayaxmalarını qətiyyətlə rədd edirik. Varlığımız qədər əminəm ki, Sizin rəhbərliyinizlə xalqımız hələ çox uğurlara imza atacaqdır. Sizə bu şərəfli fəaliyyətinizdə cəsarətinizi və nailiyyətlər arzularım".

Goranboy rayonunun Tatarlı kənd sakini, Milli Qəhrəman anası **Gülzər Ocaqverdiyeva** dünyanı çənginə alan belədən Azərbaycanı qoruduğuna, hər bir vətəndaşın probleminə həssas yanaşdığına, aztəminatlı və imtiyazlı ailələrə diqqət və qayğıya görə Prezidentə minnətdarlığını bildirməyi özünə borc hesab edərək yazır: "Mən Milli Qəhrəman anası olaraq Sizin ölkəmizin tərəqqisi naminə nümayiş etdirdiyiniz fədakarlığınıza heyranam. Xalqımız Sizə və Sizinlə birlikdə ölkəmizin taleyini çiyinləri üzərinə götürmüş Mehriban xanımamə həmişə minnətdar olacağıdır. Ne yaxşı ki, Siz varsiniz. Uca Tanrı Sizi qorusun!"

Valeh Salehov İsmayilli Rayon Ağsaqqallar Şurasının sədridir. O, məktubunda dövlət başçısına xitabən bildirir ki, Sizin milli köklər üzərində bərqərar olan rəhbərliyiniz sayəsində dövlət bizim hər bir qayğımızı çəkir. "Həyat fəaliyyətinin bütün istiqamətlərində olduğu kimi, pandemiyaya qarşı mübarizədə də Azərbaycanı çox ölkələrdən fərqləndirən Sizin müdrik rəhbərliyiniz, xalqımıza təkanmə sevginiz, ölkəmizin taleyi üçün hamıdan çox məsuliyyət daşımağınızdır. Ölkə iqtisadiyyatının bu acınacaqlı vəziyyətdən minimum itki ilə çıxması üçün Siz ən səmərəli tədbirləri həyata keçirməklə yanaşı, həm də mövcud resursları insanların sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılmasına yönəldirsiniz. Fəxr edirik, qürur duyuruq və bu çətin anlarda sevinirik ki, rəhbəri olduğunuz və əbədi müstəqilliyə çatmış Azərbaycanın vətəndaşlarıyıq. Pənah Allaha, ümid dövlətimizə və Prezidentimizdədir".

Pirallahı Rayon Ağsaqqallar Şurasının sədri **Fazil Məhəmmədov** da Prezident İlham Əliyevə təşəkkür məktubu ünvanlayır. Məktubda deyilir: "Xalqımızın bütün dünyanı bürümüş koronavirus infeksiyasından qorunması məqsədi ilə qəbul etdiyiniz qərarlar və həyata keçirdiyiniz məqsədyönlü tədbirlər ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, Pirallahı rayonunda da sakinlər tərəfindən, o cümlədən yaşlı nəslin nümayəndələri tərəfindən minnətdarlıq hissi ilə qarşılanır. Sizin bununla əlaqədar xalqa müraciətinizə etdiyiniz "Biz birlikdə güclüyük!" çağırışınız bütün kateqoriyadan olan insanları bir araya gətirdi. Vətəni, millə-



tini sevmə hər bir azərbaycanlı Sizi örnək götürürək, bu çətin məqamda maddi və mənəvi dəstəyə ehtiyacı olan ailələrə yardım edir. Yaşı 65-dən yuxarı olan təna insanlara sosial xidmətlərin göstərilməsi ilə bağlı müvafiq tapşırıqlarınız bizim heç də təna olmadığımızı, Sizin və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın diqqət və qayğısı ilə ehatə olduğumuzu nümayiş etdirdi". Bakının Qaradağ rayonundan yazan **Xeyalə Qurbanova** isə gəncləri təmsil edir. Gənc nəslin nümayəndəsi kimi bu məktubu böyük qürur hissi ilə yazan Xeyalə Qurbanova bildirir ki, Prezidentin fəaliyyətini bütün xalqı yüksək qiymətləndirir. "Hələ koronavirus infeksiyasının dünyanı bürümədiyi vaxtdan ölkəmizdə Sizin tərəfinizdən çox ciddi, davamlı və təsirli tədbirlər həyata keçirildi. Azərbaycan dövlətinin atdığı addımlar dünyanın bir çox inkişaf etmiş ölkələri üçün nümunə oldu. Ölkəmizdə koronavirus pandemiyasına qarşı səmərəli tədbirlər görüldürək qısa müddət ərzində maska istehsal edən müəssisə yaradıl-

dı, "Yeni klinika" tibb müəssisəsi istifadəyə verildi, karantinə alınan insanlar ölkəmizin ən rahat və müasir otellərində yerləşdirildi. Azərbaycan xalqı Sizin bütün qərarlarınızla həmraydır. Hamımız inanırıq ki, bu qərarlar bizi bu belədən minimum zərərə qurtaracaq. Sizə təşəkkür edirik, cənab Prezident!" Bakı şəhəri, Suraxanı rayonundan yazan **Abdulla Hüseynov** sahibkar fəaliyyəti ilə məşğuldur. "Sizin COVID-19 pandemiyasının makroiqtisadi sabitliyə, ölkədə məşğulluq məsələlərinə və sahibkarlıq subyektlərinə mənfi təsirin azaldılması ilə bağlı bir sıra tədbirlər fəaliyyətində Sərəncamınız ölkəmizdəki bütün iş adamlarının və sahibkarların rəğbətine səbəb olub", - deyir o yazır. Bakının Nərimanov rayonunda yaşayan müharibə, əmək və silahlı qüvvələr veteranları Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi uğurlu siyasəti dəstəkləyir və ölkəmizdə yaradılan əmin-amanlığa, sabitliyə görə dərin minnətdarlıqlarını bildirirlər. Nərimanov rayonunun müharibə, əmək və silahlı qüvvələr ve-

teranları adından **Fatma Səttarova, Qara Saryev, İvan Timçenko, Bağır Məlikov, Səfər Abdullayev, Müseyib Cəfərov, Əlikşi Cümşüdoğ və Tamleyxa Həsənov** koronavirusun yayılması üçün görülən qabaqlayıcı tədbirlərin bütün xalqımız tərəfindən müsbət qarşılandığını yazırlar: "Siz və Mehriban xanım hər zaman Azərbaycan xalqının sağlamlığını və təhlükəsizliyini düşünürsünüz. Sizin bu mövzuda xalqımıza etdiyiniz müraciətlər bizdə yüksək əhvali-ruhyyə yaradıb, hamımıza böyük mənəvi stimül verir. Bu gərgin və məsuliyyətli günlərdə etdiyiniz "Biz birlikdə güclüyük!" çağırışını biz veteranlar yekdilliklə dəstəkləyirik. Möhtərəm Prezident, cənab Ali Baş Komandan, rayon ərazisində yaşayan yaşlı nəslin nümayəndələrinə, müharibə, əmək və silahlı qüvvələr veteranlarına, imkansız ailələrə Sizin göstərdiyiniz diqqət və qayğıya görə Sizin minnətdarlığımızı bildirir, müstəqil Azərbaycanımı-

zın daha da inkişafı naminə gələcək işlərinizdə yeni nailiyyətlər arzulayıq". "Sizin tərəfinizdən koronavirus pandemiyası ilə bağlı görülən bütün tədbirlər, xüsusən bu günlərdə daha çox zəhmət çəkən, fəaliyyət göstərən tibb işçilərinin məşqlarının artırılması bir daha dövlətin hər bir vətəndaşın əməyini vaxtında qiymətləndirməsinin bariz nümunəsidir". Bunu isə Salyan rayonunun Kürqaraqlı kəndinin sakinləri **Turanə Abbasova, Mirzəgə Vəliyev və Füzruza Həsənova** yazırlar. "Çəkiyiniz bütün zəhmətlərə görə Sizə təşəkkür edirik. Hər zaman çətin məqamlarda ölkə vətəndaşlarının yanında olduğunuzu bir daha sübut etdiniz. Cənab Prezident, əminəm ki, xalqımız Sizinlə bu çətinliklərin öhdəsindən gələcək, hazırkı narahat günlərimiz tezliklə tarix yaddaşına köçəcək və doğma ölkəmizdə həyat yenidən rəhbərliyiniz altında öz axarına düşəcəkdir", - deyir məktubda bildirilir. **Fərəsət Davudov** Astaranın Təngərud kəndindən yazır: "Bu çətin günlərdə qəbul etdiyiniz düzgün qərarlara görə

Sizə "Çox sağ olun!" deyir, Sizinlə fəxr etdiyimi bildirirəm. Sərhədlərin vaxtında bağlanması, ölkəyə girişin məhdudlaşdırılması itkilərimizi minimuma endirdi. Sahibkarlara dəyən ziyanı görə kompensasiyaların verilməsi özəl sektora böyük dəstək oldu. Bu bərdə qərarlarınızı alışıyıq. İşləməyən şəxslərə göstərilən maddi dəstək, aztəminatlı ailələrə verilən ərzaq yardımları isə heç kəs diqqətdən kənarda qalmadığını göstərir".

Mingəçevirdən **Nəriman İsmayilov** Prezident İlham Əliyevə səmimi təşəkkürünü bildirərək yazır ki, vətəndaşların sağlamlığını düşünərək koronavirusla mübarizə sahəsində atdığınız addımlar, gördüyünüz tədbirlər izlədikcə Sizə olan rəğbətiniz və sevginiz daha da artır: "Koronavirusa qarşı qabaqlayıcı tədbirlər görən ölkələrdən biri də Azərbaycandır. İşinizin çox olmasına baxmayaraq, hadisələrin axarını uzaqgörənliklə, dəqiq və düzgün təhlil edərək vaxtında verdiyiniz qərarlar, Sizin təşəbbüsünüz və rəhbərliyinizlə operativ olaraq həyata keçirilən qabaqlayıcı tədbirlər vətəndaşlarımızın sağlamlığının qorunub saxlanması üçün misilsiz əhəmiyyətə malikdir".

Möhlət İbayev isə Lerik rayonundan yazır. "Bütün dünyada olduğu kimi, ölkəmizdə də yayılan COVID-19 pandemiyasına qarşı apardığınız qətiyyətli mübarizəni alışıyıq. Bu bərdə mübarizə bir daha göstərir ki, Sizin siyasətinizin əsasında Azərbaycan xalqı və onun rifahı dayanır. Xalqımızın sağlamlığı Sizin üçün hər şeydən üstündür. Ölkəmizdə virusa qarşı aparılan qətiyyətli mübarizəyə görə şəxsən öz adımdan və Lerik əhalisi adından Sizə dərin minnətdarlığımı bildirirəm. Biz hər zaman Sizinlə fəxr edirik. Biz birlikdə güclüyük! Tanrı Sizi qorusun", - deyir onun məktubunda bildirilir.

Prezidentə təşəkkürünü bildiren gənclərdən biri də Qəbələ rayonundan Aqil Əzizovdur. Onun məktubunda yazılır: "Hər bir yaxşı və çətin gündə Siz xalqımızı, gənclərin və ahiillərin yanında olmusunuz. Dünyanı bürümüş COVID-19 pandemiyasının ölkəmizdə yayılmasının qarşısını almaq məqsədi ilə verdiyiniz göstərişlər, görülən tədbirlər xalqımız tərəfindən qarşılandı. Bunlara görə Sizə nə qədər təşəkkür etsək, yene də azdır. Siz və Mehriban xanım Əliyevə xalqımızın arasında olduğunuz kimi, biz də Sizin dəstəkləyirik və Sizə güvənirik".

Ağcabədi Nəriman Hacıbəddi kənd sakini **Jalal Qurbanlı** işsiz kimi bir dəfəlik ödəmə aldığı üçün Prezidentə təşəkkür məktubu göndərir. "Xalq göstərdiyiniz böyük qayğıya görə Sizə təşəkkür edirəm. İşsiz kimi qeydiyyatı alındığı üçün mənə 190 manat birdəfəlik ödəmə verildi. Buna görə bir daha Sizə minnətdarlığımı bildirirəm. Xalqımız, dövlətimiz, gələcək nəsillərin xoşbəxtliyi naminə fəaliyyətinizdə Sizə və ailənizə cəsarət və uzun ömür arzulayıram. Allahdan bu belənin tezliklə Azərbaycandan və bütün dünyanın başı üzərindən çəkilməsinə diləyirik", - deyir o, məktubunda yazır.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"

Biz dövlət başçısının çağırışlarına könüllü "hə" deyirik!

İnternet məzunları da koronavirus pandemiyasına qarşı mübarizədə xeyirxahlıq aksiyalarına qoşulublar

Hazırda dünyanı bürüyən koronavirus pandemiyası ilə mübarizədə ən qabaqcıl ölkələr də çətinlik çəkirlər. Bizim ölkəmizdə isə vəziyyət nəzarət altındadır. Koronavirusun geniş yayılmasını qarşısını almaq məqsədilə dövlət tərəfindən vaxtında həyata keçirilən qabaqlayıcı tədbirlər artıq öz müsbət nəticəsini göstərir. Ölkə başçısının "Biz birlikdə güclüyük!" və "Evde qal" çağırışları günün əsas sularına çevrilib. Bu səbəbdən həkimlərimiz, daxili qoşun hissələrinin xidmətçiləri, hərbiçilərimiz və polisimiz ölkə vətəndaşlarını bu vaxtdan, onun yaratdığı fəsadlardan qorumaq üçün bütün tədbirləri görür. Ən mühüm olanı bu çətin günlərdə xalqımızın həmraylik nümayiş etdirməsidir. Cəmiyyətimizin fəal vətəndaşları bir araya gəlib milli birlik yaradaraq, xeyirsevər insanların təməlini qoşun hissələrinin dəstəyi ilə ehtiyacı olan minlərlə ailələrə ərzaq və müxtəlif yardımlar göstərirlər. Bu da bizim xalqın nə qədər böyük və xeyirxah olduğunu bariz nümunəsidir. Görülən tədbirlər, atılan addımlar təbii ki, ölkəmizin hazırkı ağır dövrdən ən



az itkilərlə çıxacağına əminlik yaradır. Koronavirus səbəbindən yaranmış vəziyyətlə əlaqədar gündəlik işini itirən bəzi internet məzunlarının vəziyyəti hər gün bir az da çətinləşir. Bu dar günlərdə insanlarımızı qarşı mərhəmətli və qayğıkeş olmaq vacibdir. Biz də ilk olaraq işini itirmiş, kirayədə yaşayan, xəstəsi və qayğıya ehtiyacı olan internet məzunlarına dəstək verməyə, yardım göstərməyə çalışdıq. Dəstəyimiz əsasən bu cür ailələr haqqında məlumatları toplayıb xeyirsevər dostlara göndərmək və onları birbaşa

ehtiyacı çox olan ailələrə əlaqələndirmək oldu. Neticədə lazım olan dərmanları alıb həmin ailələrə çatdırıldı. Ümumilikdə birliyimizin könlülərinin iştirakı ilə 300-ə yaxın ailəyə birdəfəlik ərzaq payları verildi. Bu məsuliyyətli və xeyirxahlıq missiyasında yanımızda olduqlarına görə Nadir Adilmana, Zümrud Rüstəmliyə, Zülfiyə Mustafayevaya, eləcə də adlarının çəkilməsinə istəməyən digər xeyirxahlıqlarımıza təşəkkür edirik. "Evde qal-biganə qalma", "Xızı Baba", "Progress-Klub" və "RotarayClub" könüllü yardım aksiyalarının təşki-

Araz ƏHMƏDOV,
"İnternet Məzunlarının Sosial İntegrasiyası"
Gənclər İctimai Birliyi rəhbəri

Cənab Prezident, biz sizinlə güclüyük!

Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili Teatrının direktoru, Əməkdar incəsənət xadimi, sənətsünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, tanınmış rejissor **Əliqismət Lalayev** rəhbərlik etdiyi teatrın kollektivı adından ölkə başçısı İlham Əliyevə dünyanı sarsıdan koronavirus pandemiyasının respublikamızda geniş yayılmasının qarşısını alınması istiqamətində apardığı uzaqgörən siyasətə, əhalinin sağlamlığının qorunması naminə həyata keçirdiyi qabaqlayıcı tədbirlərə görə təşəkkürünü bildirir.

O, dövlət başçısına ünvanladığı müraciətində minnətdarlığını belə ifadə edib: "Möhtərəm Prezident, dünyanı sarsıdan, milyonlarla insanın qorxu kabusuna çevrilən koronavirus dəhşətinin respublikamızda yayılmasının qarşısını operativ surətdə alınması istiqamətində Sizin rəhbərliyinizlə aparılan təxirəsalınmaz tədbirlər ölkə əhalisinin müxtəlif təbəqələrində arasında birmənalı olaraq belə qarşılanır: Azərbaycan qüdrətli dövlətdir və onun çox uzaqgörən, xalqı qayğısına qalan, böyükdən kiçiyə hər kəsin sağlamlığını nəzarətdə saxlayan bir lideri var! Sizin humanistliyiniz, şəfqətiniz, körpə uşaqlardan tutmuş yaşlı vətəndaşlarımız qədər hər bir ailəni düşünməyiniz belkə də dünyanın heç bir siyasətçisində yoxdur. Hələ yaxın günlərdəki parillisi ilə göz qamaşdıran bəzi dövlətlərdə pandemiyanın ikinci-üçüncü günü qocalardan, kimsəsizlərdən üz çevirdilər, minlərlə insanı taleyini amansız imtahnı ilə baş-başa buraxdılar. Siz isə bütün ailələrlə birlikdə xalqın yanındasınız!

Sizin bu gözənləməz bəlayə qarşı vaxtında başladığınız səmərəli mübarizə tədbirləri bərdə indi xarici ölkə mətbuatı da yazır, gənc dövlətimizi, onun rəhbərini - sevimli Prezidentimizi nümunə göstərirlər. Əlbəttə, bu, bizim üçün, Sizə hər zaman arxa, dayaq olan, Sizi ümid, pənah yer bilən ölkə vətəndaşları üçün qürurverici bir duyğudur. Biz buna görə Sizə borcluuyq. Məqamında verdiyiniz sərəncamlar, açılan yeni xəstəxanalar, virusun qarşısını alınmasına kömək edən gigiyenik ləvazimatlar hazırlayan yeni müəssisələrin qısa müddətdə işə başlanması, bütün ölkə ərazisində aparılan dezinfeksiya tədbirləri, ölkədə karantin rejiminin vaxtında elan edilməsi, onlarla digər qabaqlayıcı tədbirlərin həyata keçirilməsinə nəzarətə nail olmanız Sizin zəhmətinizin bəhrəsidir! Siz bu ağır və səksəkəli günlərdə bir daha bütün bədxahlılarınıza sübut etdiniz ki, Vətən, xalq populist çağırışlarla yox, işləməli sevdilər. Koronavirus dalğasının dünyada və Azərbaycanda yavaş-yavaş söngəsinə baxmayaraq, gözgörməz düşmənlə müharibə hələ də davam edir. Bu çətin sınaqdan az itkilərlə və al-

niyaq çıxmaq üçün atdığınız bütün addımlar xalqın yaddaşına yazılır və əminəm ki, bir millət olaraq bu gün ölkəmizdə yaşayan hər bir vətəndaşın Sizinlə, eləcə də ailənizə hörmət və ehtiramını ifadə etmə, minnətdarlığını bildirmək arzusunda. Xalq-rəhbər birliyinin, dövlət-cəmiyyət yekdilliyinin təntənəsidir bu, cənab Prezidentim! İnanıram ki, bu birlik, bu yekdillik yaxın gələcəkdə Qarabağımızın azadlığına nail olacaq Ali Baş Komandanımızı da alışıyıcaq!

Sizinlə yanaşı Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın da xalqa səmimi və təsirli çağırışları, sözün əsl mənasında, bizə yaşamaq, daha gözəl günlər haqqında düşünmək üçün bir stimul verdi. Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla xanımın təşəbbüsü ilə aztəminatlı ailələrə yardım kampaniyasına yüzlərlə insan qoşulub. Bu ağır və imtahan dolu günlərdə biz xalqımızın xeyirxahlıq, yardımlaşmaq, bölüşmək kimi milli xüsusiyyətləri unutmadığını sübut etdik.

O xalq böyükükdür ki, körpəsinə mərhəmət, böyüyünə ehtiram göstərsin! Biz onun nümunəsini, millətin, ölkənin müqəddəs xeyirxahı kimi Sizin simanızda gördük. Uca Allah Sizi qorusun! Biz birlikdə güclüyük, cənab Prezidentimiz! Xalq sizinlədir! Azərbaycan vətəndaşları bu əzmkarlığımız, bu yorulmaz mübarizə əzminiz, qayğı və diqqətiniz üçün Sizi çox sevir, ürəkdən alışıyıq, Sizə uzun ömür, cəsarətinizi arzulayırıq. Tanrı sizi qorusun! Tanrı millətimizi, Vətənimizi qorusun!"



Bakı şəhərində avtomobil yollarının yenidən qurulması işlərinin davam etdirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin SƏRƏNCAMI

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Bakı şəhərində Sabit Orucov, Nizami, Mehdi Hüseynzadə və 28 May küçələrinin bir hissəsinin genişləndirilməsi və sözügedən küçələrin Yusif Səfərov küçəsi ilə kəsişməsinin təmin edilməsi məqsədilə "Azərbaycan Respublikasının 2020-ci il dövlət büdcəsində dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsü"nin 1.66-cı bəndində göstərilmiş məbləğin 11,6 milyon (on bir milyon altı yüz min) manatı Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinə ayrılısın.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 aprel 2020-ci il

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Azərbaycan Sənaye Korporasiyası" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin yaradılması haqqında" 2017-ci il 6 noyabr tarixli 1665 nömrəli Fərmanında və 2017-ci il 4 dekabr tarixli 1704 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Sənaye Korporasiyası" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsi"ndə dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin FƏRMANI

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. "Azərbaycan Sənaye Korporasiyası" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin yaradılması haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 6 noyabr tarixli 1665 nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 11, maddə 2004) 3.1-ci bəndində "5" rəqəmi ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 4 dekabr tarixli 1704 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respublika-

sının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 12, maddə 2272; 2018, № 6, maddə 1201) ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Sənaye Korporasiyası" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsi"nin 5.2-ci bəndinin birinci cümləsində "5" rəqəmi "6" rəqəmi ilə və ikinci cümləsində "4" rəqəmi "5" rəqəmi ilə əvəz edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 aprel 2020-ci il

Milli Məclisin Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin iclası keçirilib

Aprel 20-də Milli Məclisin Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin onlayn iclası keçirilib. Parlamentin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, komitənin sədri Hicran Hüseynova iclası açaraq gündəlikdə olan məsələləri komitə üzvlərini tanış edib.

Iclasda Mənzil Məcəlləsində, İnzibati Xətalər Məcəlləsində, "Uşaq hüquqları haqqında", "Valideynlərin itirimi və valideyn himayəsindən məhrum olmuş uşaqların sosial müdafiəsi haqqında", "Qeyri-hökumət təşkilatları (ictimai birliklər və fondlar) haqqında", "Gənclər siyasəti haqqında", "Penitensiar müəssisələrdə cəza çəkməkdən azad edilmiş şəxslərin sosial adaptasiyası haqqında", "Könüllü fəaliyyət haqqında", "Bədən tərbiyəsi və idman haqqında", "Reklam haqqında" və "Uşaqların zərərli informasiyadan qorunması haqqında" qanunlarla dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihələrini ikinci oxunuşda müzakirə ediblər.

Komitə üzvləri - Jalə Əliyeva, Rauf Əliyev, Sədaqət Vəliyeva, Rəşad Mahmudov, Sevil Mikayılova, Nigar Arpadarı, Ramin Məmmədov, Tamam Cəfərova, Könül Nurullayeva, Pərvin Kərimzadə gündəlikdə olan məsələlər barədə fikirlərini bölüşüblər. Bildirilib ki, qanunlara edilməsi nəzərdə tutulan əlavə və dəyişikliklər "Gənclər siyasəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il 5 mart tarixli 1524-VQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırma məqsədi daşıyır.

Müzakirələrdən sonra təklif olunan dəyişikliklər Milli Məclisin plenar iclasına tövsiyə olunub.

Aprel ayı üzrə müavinət, təqaüd və kompensasiyaların ödənişinə başlandı

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Sosial Müdafiə

Fondu tərəfindən aprel ayı üzrə müavinət, təqaüd və kompensasiyaların ödənişinə başlanıb.

Nazirliyin İctimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsinin AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, Bakının Səbail, Yasamal, Binəqədi, Nəsimi, Qaradağ rayonları, eləcə də Abşeron rayonu və respublikanın digər şəhər və rayonları üzrə müavinət, təqaüd və kompensasiyaların ödənişi həyata keçirildi. Bu

gün isə paytaxtın Nizami, Nərimanov, Xətai, Xəzər, Pirallahı, Sabunçu və Suraxanı rayonları üzrə həmin ödənişlər təmin ediləcək.

Yaşı 65-dən yuxarı olan və bu növlərdə ödəniş alan şəxslərin yaxınları, ailə üzvləri evdən çıxmaq üçün müvafiq icazə əsasında, habelə tənhalara xidmət edən sosial xidmətçilər həmin vəsaitləri istənilən bankın, həmçinin "Azərpoçt"un bankomatlarından və ya postterminallarından alaraq (hər hansı faiz tutulmadan) sahiblərinə çatdırıblar.

Qrafikə əsasən aprelin 28-də isə ünvanlı dövlət sosial yardımlarının ödənişi nəzərdə tutulub.

Bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə sahəsində həyata keçirilən tədbirlər davam edir

Energetika Nazirliyi cari ilin ilk rübü üzrə bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə sahəsində görülən işlər barədə məlumat yaymışdır.

Məlumatda bildirilir ki, göstərilən müddət ərzində Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə sahəsində pilot layihələrin həyata keçirilməsi tədbirləri haqqında" 5 dekabr 2019-cu il tarixli sərəncamından irəli gələn tapşırıqların icrası ilə bağlı yaradılmış komissiyaların fəaliyyət istiqamətləri üzrə aidiyyəti qurumların rəhbərliyi ilə təsis edilmiş 7 işçi qrup öz işini davam etdirmişdir.

Hesabat dövründə torpaq sahələrinin ayrılması üzrə işçi qrup tərəfindən torpaq sahələrinə yerində baxılması üçün müvafiq orqanların nümayəndələrinin iştirakı ilə günəş və külək enerjilərindən istifadə üzrə layihələrin reallaşdırılacağı "Area 60" və "Area 1" adlandırılan sahələrə səfər edilmiş və ərazilər üzrə müzakirələr aparılmışdır.

Məlumatda qeyd olunur ki, şəbəkənin gücləndirilməsi və şəbəkəyə inteqrasiya üzrə işçi qrup tərəfindən pilot layihələrin enerji sistemində inteqrasiyası ilə bağlı ilkin sxemlər müzakirə edilmiş, enerji sisteminin idarə olunması, elektrik enerjisinin ötürülməsi, rele-mühafizə və avtomatika üzrə tədbirləri əhatə edən beynəlxalq standartlara müvafiq tələblər və şəbəkənin gücləndirilməsinə dair görüləcək işlər müəyyənləşdirilmişdir.

"Masdar" şirkətinin nümayəndələri ilə "Azərenerji" ASC-nin nümayəndələri arasında keçirilmiş görüş zamanı şirkət tərəfindən "Azərenerji" ASC-yə təqdim edilmiş günəş elektrik stansiyası ilə əlaqədar bixətli sxem müzakirə olunmuş və razılığa gəlinmişdir. Hazırda "Acwa Power" şirkəti tərəfindən həyata keçirilən sahədə tutulan külək layihəsi ilə əlaqədar ərazinin konfiqurasiyasının dəqiqləşdirilməsi işləri aparılır. Dəqiqləşmələr sona çatdıqdan sonra müvafiq sxem "Azərenerji" ASC-yə təqdim edilərək razılaşdırılacaq.



"Rüb ərzində hüquqi və institusional məsələlər üzrə işçi qrupu fəaliyyəti də davam etdirilmişdir. İşçi qrupu komissiyaya təqdim edilmiş rəyindən sonra əməkdaşlığa başlanmış "White & Case" şirkəti tərəfindən elektrik enerjisinin satın alınması müqaviləsi, elektrik stansiyalarının elektrik enerjisi şəbəkəsinə qoşulması müqaviləsi, layihələrin icrası ilə bağlı dövlət zəmanəti müqaviləsi və tələb olunan digər müqavilələrin ilkin layihələri hazırlanmışdır. Bu layihələr "White & Case" şirkətinin nümayəndələri ilə baş tutacaq görüşlərdən əvvəl müzakirələr aparılması, sənədlərlə bağlı müvafiq rəylərin formalaşdırılması, konseptual məsələlər üzrə mövqe bildirməsi məqsədilə aidiyyəti işçi qruplara təqdim olunmuşdur. Qeyd edək ki, iqtisadi-maliyyə-kommersiya və texniki məsələlər üzrə müzakirələrin aparılması üçün "White & Case" şirkətinin cari ilin ikinci rübündə Bakıya səfəri planlaşdırılır, - deyər məlumatda bildirilir.

Məlumatda da nəzərə çatdırılır ki, ekoloji və sosial xeytəndirilmə ilə bağlı işçi qrupu tərəfindən keçirilən müzakirələrin nəticəsi olaraq təklif edilən ərazilər üzrə sahə səfəri həyata keçirilmiş və bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə ilə əlaqədar pilot layihənin icrası üçün seçilmiş ərazilər üzrə ekoloji və sosial qiymətləndirmə barədə

deyər hazırlanaraq Energetika Nazirliyinə təqdim edilmişdir.

Rüb ərzində tikintiyə icazə və istismara qəbul ilə bağlı işçi qrup tərəfindən müzakirələr aparılmış, xarici investitorların cəlbə ilə həyata keçirilən pilot layihələrin əhəmiyyətini və müvafiq sərəncamda göstərilən tarixin məhdudluğu nəzərə alınaraq, Energetika Nazirliyinin səlahiyyətli nümayəndələrinin, habelə Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin əməkdaşlarının iştirakı ilə nəzərdə tutulan ərazilərin Energetika Nazirliyinin balansına verilməsi və qanunvericiliklə tələb olunan razılaşdırma və təsdiq prosedurlarının sadələşdirilməsi ilə bağlı təkliflərin baxılması üçün komissiyaya təqdim edilməsi qərara alınmışdır.

Nazirliyin məlumatında vurğulanır ki, cari ilin I rübündə həmçinin bərpa olunan enerji mənbələri hesabına elektrik enerjisi istehsalı üçün mümkün potensialın qiymətləndirilməsi və bu potensialdan istifadə məqsədilə atılacaq addımların və yerinə yetiriləcək tədbirlərin vaxt qrafikinə uyğun bir sıra tədbirlər həyata keçirilmişdir. Seçilmiş və prioritetləşdirilmiş bərpa olunan enerji mənbələri üzrə yüksək potensiala malik sahələrdə hərrac vəsaitlə investisiya qoyuluşu istiqamətində işlər də davam etdirilmişdir. Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı (AYİB) ilə adlıqəkilən hərracların layi-

hələndirilməsi və icra edilməsi üzrə əməkdaşlıq çərçivəsində müvafiq məsləhətçi şirkət tərəfindən hazırlanmış hərrac qaydaları, alqı-satqı müqavilələrinin prinsipləri və qoşulma müqaviləsinin layihəsi baxılması üçün Energetika Nazirliyinə təqdim olunmuşdur. Hesabatda qeyd edilir ki, AYİB bərpa olunan enerji potensialına malik sahələrin birində külək ölçü-müshahidə stansiyasının quraşdırılması və ölçmələrin aparılmasına kömək göstərməyi qəbul etmişdir. Hazırda bank 12 aylıq külək ölçmə-müşahidə işlərini layihələndirəcək və həyata keçirəcək məsləhətçi şirkət cəlb edilməsi istiqamətində işlər görür.

Hesabat dövründə "Azərbaycan Respublikasının energetika sektorunda islahatların sürətləndirilməsi haqqında" 2019-cu il 29 may tarixli sərəncamla Energetika Nazirliyinə verilmiş tapşırıqların icrası məqsədilə Norveçin "DNV GL Energy Advisory GmbH" şirkəti cəlb edilməklə hazırlanmış "Elektrik enerjisi istehsalında bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə haqqında" qanun layihəsi razılaşdırılmaq üçün müvafiq dövlət qurumlarına təqdim olunmuşdur.

Hesabatda habelə qeyd edilir ki, Böyükşor gölündə 100 kVt-a qədər gücə malik olacaq fotovoltaiq sistem quraşdırılması, eləcə də günəş qurğularının quraşdırılmasında özəl sektorun iştirakının təşviqi üçün biznes modellərinin formalaşdırılması, təlimlər vasitəsilə milli potensialın gücləndirilməsi nəzərdə tutulan "Uzun günəş panelləri sisteminin inkişafına dair biliklərin mübadiləsi və texniki yardım dəstəyi" adı pilot layihəsi davam etdirilib və layihənin icrasının 2021-ci ilin mart ayına qədər başa çatdırılması nəzərdə tutulur. Kiçik su elektrik stansiyalarının istismarı, tikintisi və layihələndirilməsi sahəsində BP və ATKINS şirkəti ilə ötən il yaradılmış əməkdaşlıq əlaqələri və BP-nin dəstəyi ilə ATKINS şirkəti ilə bu sahədə layihələrin həyata keçirilməsi ilə bağlı müzakirələr də aparılır.

Rafig MƏMMƏDLİ,
"Azərbaycan"

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi daha 30 min şəxs üçün birdəfəlik vəsait köçürdü

İşsiz və xüsusi karantin rejiminə görə işini itirən qeyri-formal məşğul aztəminatlı şəxslərdən daha 30 min üçün birdəfəlik vəsait (190 manat) köçürüldü.

Bu barədə AZƏRTAC-a nazirliyin İctimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsinin məlumatı verilib.

Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən birdəfəlik ödəmə proqramının əhatə dairəsinin 3 dəfə artırılması, ümumilikdə 600 min şəxsin birdəfəlik ödəmə ilə təminatı nəzərdə tutulub.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən aprelin 9-dan gündəlik olaraq

birdəfəlik ödənişlər həyata keçirilir. Artıq 260 min nəfər üçün ödəniş edilib və bunun üçün 49,4 milyon manat vəsait köçürüldü.

Birdəfəlik ödəmə vəsaiti köçürüldükdən sonra vətəndaşların telefon nömrəsinə bu barədə SMS göndərilir. İşsiz şəxslər bu məsajı aldıqdan sonra, evdən çıxmaq üçün müvafiq qaydada icazə alaraq, mesajda "Azərpoçt" MMC qeyd edildiyi halda istənilən poçt şöbəsinə, bank göstəriləndiyi halda isə həmin bankın istənilən filialına şəxsiyyət vəsiqəsi ilə müraciət edərək birdəfəlik ödəməni əldə edirlər.

Birdəfəlik ödənişlər qarşıdakı günlərdə də davam edəcək.

Azərbaycanda yeni koronavirus infeksiyasına daha 38 yoluxma faktı qeydə alınıb, 79 nəfər müalicə olunaraq sağalıb

Azərbaycan Respublikasında yeni koronavirus infeksiyasına daha 38 yoluxma faktı qeydə alınıb, 79 nəfər müalicə olunaraq sağalıb və evə buraxılıb.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan AZƏRTAC-a bildirilib ki, hazırkı dövrdə ölkəmizdə 1436

nəfərin koronavirus infeksiyasına yoluxması faktı müəyyən edilib, onlardan 791 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 19 nəfər vəfat edib, 626 nəfərin xüsusi rejimli xəstəxanalarında müalicəsi davam etdirilir. Həmin şəxslərdən 16 nəfərin vəziyyəti ağır, 23 nəfərin vəziyyəti orta ağır qiymətləndirilir, digərlərinin səhəti stabildir.

Ermənistan da böyük qorxu: «Dünyanın başı koronavirusa qarışib, indi savaş başlasa, Azərbaycanı dayandıran olmayacaq»

İşğalçı ölkədə pandemiyanın yayılması artıq nəzarətdən çıxıb

Məlumdur ki, Azərbaycan Müdafiə nazirinin təsdiq etdiyi 2020-ci il üçün döyüş hazırlığı planına əsasən, Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələrinin MiQ-29 və Su-25 təyyarələrinin cəlb olunması ilə bir neçə gün bundan əvvəl taktiki-uçuq təlimi keçirilib. İndi Ermənistan da fonda hesab edilir ki, Azərbaycan təlimləri indiki şəraitdə keçirməklə koronavirusun daha böyük zərbə vurduğunu Yerevana açıq mesajlar verir. Məsələ bundadır ki, koronavirus Azərbaycan və Ermənistan arasında fərqli həcmdə zərər vurur.

Azərbaycan iqtisadiyyatı, maliyyə imkanları buna tab gətirməyə imkan verirsə, Ermənistan vəziyyəti fərqlidir. Koronavirus sözün əsl mənasında Ermənistanın çöküşünü daha sürətli hala gətirir. Hətta o da məlumdur ki, Ermənistan koronavirus yayılması artıq nəzarətdən çıxıb.

"Bizi qarşıda əsl iqtisadi fəlakət gözləyir"

Ölkənin səhiyyə naziri Arsen Torosyan Ermənistan parlamentinin səhiyyə komitəsinin iclasında çıxışı zamanı faktı etiraf edib: "Deyə bilmərik ki, bizdə koronavirusun yayılması dayanıb. Əgər

əvvəllər bir mənəbdən 50 yoluxma hallı baş verirdisə, indi biz 10 və ya 20 mənəbdən 16, 20, bəzən də 30 yoluxma hali ilə qarşılaşırıq. Bu da onu deməyə əsas verir ki, koronavirusun yayılması nəzarətdən çıxıb".

Ele politxnoloq Vigen Akopyan da vəziyyətin yaxşı olmadığını bildirir. Qeyd edib ki, indiki halda Ermənistan hakimiyyəti harada olduğu və hara getmək istədiyi barədə sistemli anlayışa sahib deyil. O bildirib ki, hakimiyyət nəse etmək istənilir, qabaqlayıcı tədbirlər görməyə çalışır, amma hazırda situasiyyə mövcud siyasi kursun əleyhinədir.

Akopyanın sözlərinə görə, ölkədə fəvqəladə vəziyyət elan edilib, karantin var, amma vəziyyətə nəzarət məhkum olmur: "İster insanlar evdə saxla, ister saxlama, fərq yoxdur, bu, anlaşılmaq bir vəziyyətdir. Sistemli mexanizmin olmadığına məmurların açıqlamaları da şahidlik edir. Paşinyan bir söz deyir, komendant başqa söz, səhiyyə naziri isə bir ay öncə tam başqa tərəfdə idi, indi əksinədir və ümumiyyətlə, o, nə vaxt adekvat olub kif Bu halda Ermənistanın sosial-iqtisadi durumunun daha da ağırlaşması müşahidə olunur. Bir şey aydındır ki, biz itirəcəyik. Biz hələ ən ciddi krizisi hiss etməmişik. Mən o fikirlə tam razıyam ki, bizi qarşıda əsl iqtisadi fəlakət gözləyir".

Qeyd olunur ki, bu halda ordunun təminatında yaranacaq problemlər Ermənistanın təhlükəsizliyinə də birbaşa təsir edəcək: "Ən çox narahatlıq yaranan məqam-lardan biri də Qarabağ münaqişəsi ilə bağlıdır. İndiki halda məsələ hərbi həll müstəvisinə keçsə, problemlər çox olacaq. Azərbaycan yenə güc nümayiş etdirir. Dünyanın başı isə koronavirusa

qarışib və məni narahat edən budur ki, indi savaş başlasa, ona diqqət yetirən, beləliklə də Azərbaycanı dayandıran olmayacaq".

Bunlar fonunda Ermənistan xarici işlər naziri Zöhrab Mnatsakanyanın dedikləri də təsadüfi sayılmır. Mnatsakanyan vurğulayır ki, koronavirus Qarabağ konfliktinin həlli prosesinə müəyyən təsir göstərib. O, ATƏT sədrinin şəxsi nümayəndəsinin hazırda monitorinq aparmadığını da bildirib və ölkəsinin proseslərin inkişafı istiqamətində narahat olduğunu qeyd edib.

Ermənilər qorxu içərisindədir

Daha bir erməni ekspert Alen Qulyan da eyni mövqə sərgiləyir. O xatırladır ki, Azərbaycan Silahlı Qüvvələri cəbhə xətti yaxınlığında yerləşən təlim sahələrində 3-4 gün ərzində hərbi təlimlər keçirilib. Ekspert qeyd edib ki, əvvəllər snayper təlimləri keçirdilərsə, indi artıq artilleriya, tanklar və aviasiya təbiiq edirlər: "Azərbaycan Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidməti tərəfindən yayılmış məlumatlardan məlum olub ki,

aprelin 9-da T-90 tankları, D-20, D-30 və "Qıatsint-B" özuyeriyan haubitsaları ilə təlimlər keçilib. Bundan başqa, aprelin 9-da hərbi aviasiya da təbiiq edilib.

Azərbaycanlı hərbi jurnalistlər və cəbhə xəttində yaşayan istifadəçilər yazırlar ki, təyyarələr cəbhə xəttinə yaxın ərazidə də uçuşlar edib. Onların sözlərinə görə, Tərtər rayonundan Füzuli rayonuna qədər uçuşlar edilib. Az əvvəl Azərbaycan tərəfindən məlumat yayılıb ki, aprelin 10-da "Smerç" yayılmaşığı reaktiv sistemləri ilə döyüşatışlı təlimlər keçirilib. Bunlar olduqca narahatedicidir və Azərbaycanın güc variantından imtina etmədiyini bir daha təsdiq edir".

Daha bir erməni siyasi ekspert Hayk Xaçıqyan da səvaşi istisna etmir: "İnternetdə məlumat yayılıb ki, Azərbaycan Silahlı Qüvvələri cəbhə xətti yaxınlığında yerləşən təlim sahələrində hərbi təlimlər keçirilib. Xüsusən də cəbhə xətti yaxınlığındakı uçuşlar indi daha çox diqqətə cəlb edir.

Əlbəttə, Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi təlim uçuşları həyata keçirdiklərini bildirib, bənzər şeylər

mütəmadi olaraq edilir. "Smerç" təbiiq olunması ilə bağlı deyər bilərləm ki, son günlərdə mənə "Smerç" cəlb olunmasının yalnız bir hali məlumdur, o da Naxçıvanda. İndi genişmiqyaslı hərbi təlim deyil, lakin Azərbaycan vəziyyəti bir neçə saat ərzində 180 dərəcə dəyişə bilər. Bax bu da çox narahatedicidir. Xüsusən də koronavirusun Ermənistanı vurdunu təminatında problemlərin artdığı bir vaxtda".

Ermənistan koronavirusla bağlı həqiqətləri gizlədir

Bütün bu qeyd edilənlər fonunda daha bir maraqlı açıqlama da rusiyalı siyasi ekspert Denis Korkodinovdan gəlib. O bildirir ki, Yerevan həqiqətən də çətin bir durumdadır və qonşu ölkələrlə münaqişə şəraitində olan Ermənistan koronavirusla bağlı vəziyyəti saxtalaşdırmaq məcburdur. Onun sözlərinə görə, koronavirusla bağlı obyektiv informasiya Ermənistanın potensial düşmənləri tərəfindən hücum üçün real

bəhanə kimi istifadə edilə bilər: "Bununla bağlı Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan və onun ətrafı ilk növbədə dövlət təhlükəsizliyi üçün beynəlxalq ictimaiyyətin neqativ epidemioloji situasiya haqqında doğru məlumatları əldə etməsinə maraqlı deyil. Bununla bərabər, Ermənistan həqiqətə gizlədərk, bu gün koronavirusun yayıldığı Yəmən, Suriya və İraq kimi ölkələrdən fərqlənir. Məsələn, Yəmən Ali Siyasi Surasının liderləri bilərəkdən koronavirusla bağlı informasiyanı gizlədir ki, bundan koalisiya qüvvələri husi-lerə genişmiqyaslı hücumları üçün istifadə etməsin. Yekunda Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı üçün koronavirusun Yəməndə to-xunmadığı gördüntüsü yaradılır".

Beləliklə, erməni rəhbərliyinin real epidemioloji vəziyyətə barədə informasiyanı gizlətməsində qeyri-adi heç nə yoxdur. Yerevan Bakının bu informasiyanı Qarabağ azad etməklə bağlı şəxsi planlarını reallaşdırmaq üçün istifadə edəcəyindən qorxur.

Elçin CƏFƏROV,
"Azərbaycan"



Biz birlikdə güclüyük!

Prezidentdən xalqa növbəti möhtəşəm dəstək

İlham Əliyev qlobal pandemiya dövrü üçün təqdim etdiyi genişmiqyaslı iqtisadi və sosial paketin maliyyə həcmi 3,5 milyard manatadək artırır

Əvvəli 1-ci səh.

Maliyyə tutumu 2,5 milyard manat olan bu paket müstəqillik dövrünün ən böyük sosial dəstək proqramı oldu.

Bələ ki, pandemiya ən çox zərər çəkən sahələrdə işləyən insanların əməkdaşlarının əhəmiyyətli hissəsi dövlət tərəfindən qarşılandı. Bu kateqoriyaya aid olan insanların sayı 300 mindən çox idi. Eyni zamanda 300 minə yaxın mikrosahibkarın maliyyə vəziyyətinin təmin edilməsi üçün dövlət böyük maliyyə vəsaiti ayırdı. Beləliklə, ancaq bu kateqoriyalara aid olan 600 minə yaxın insan dövlətdən maddi dəstək aldı.

Artıq 12 mindən çox vergiödəyicisinə - toplam sayda 123 min 343 nəfər maddi dəstəyə layiq olan müəssisələrə və 23 min fərdi sahibkara Maliyyə Nazirliyi və agent banklar vasitəsilə maliyyə dəstəyi göstərilib.

Prezidentin tapşırığına uyğun olaraq Vergi Məcəlləsinə dəyişikliklər paketi hazırlanıb. Dəyişikliklər 3 istiqamətdədir. Birinci istiqamətə əsasən pandemiyanın bilavasitə təsir etdiyi fəaliyyət sahələri üzrə vergiödəyicilərinə 2021-ci il yanvarın 1-dək olan dövr üzrə bir sıra vergi güzəştləri və vergi tətiləri təklif olunub. Burada əmlak və torpaq vergiləri üzrə tam məbləğdə vergi güzəştlərinin verilməsi, əldə edilən mənfəətin, qalırın 75 faiz miqdarında vergi güzəşti kimi, fiziki şəxslərdən daşınmaz əmlakın icarəsi üzrə ödəmə mənbəyində tutulan verginin dərəcələrinin 50 faiz, yəni 14 faizdən 7 faizə endirilməsi, ictimai işə və ölkədə xilə sənaye sahələrində fəaliyyəti üzrə sadələşdirilmiş vergi məbləğinə 50 faiz güzəştin verilməsi və digər tədbirlər.

İkinci istiqamət, mikrosahibkarlıq subyektlərinə 2020-ci il yanvarın 1-dən 2021-ci il yanvarın 1-dək sadələşdirilmiş vergi üzrə 50 faiz vergi güzəştinin, yeni 2 faiz dövrüydən 1 faiz dövrüyə endirilməsi, həmçinin vergilərin, cari vergidəmələrin hesablanması və ödənilməsi üzrə vergi tətilərinin verilməsidir.

Üçüncü istiqamətin bütün sahibkarlıq subyektlərinə şamil edilməsi proqnozlaşdırılır. Belə ki, 2021-ci il yanvarın 1-dək olan dövr üzrə onlara bir çox vergi güzəştləri nəzərdə tutulur. Bunlar epidemiyanın qarşısının alınması, əhalinin həyat və sağlamlığının qorunması məqsədilə vergiödəyiciləri tərəfindən həyata keçirilən zəruri profilaktik, o cümlədən dezinfeksiya tədbirlərinə görə çəkilmiş xərclərin məhdudiyatları nəzərə alınmadan gəlirlərdən çıxarılması, həmçinin əhalinin bir sıra ərzaq və tibbi ehtiyacın üçün zəruri olan və tibbi ehtiyacın üçün zəruri olan və siyahısı, Prezident tərəfindən təsdiq olu-



nan bəzi məhsul növlərinin idxalının əlavə dəyər vergisindən müddətli azad edilməsidir.

Sahibkarlıq subyektləri ilə yanaşı, həmçinin dövlət vətəndaşları sosial rifah halının yaxşılaşdırılması istiqamətində işsiz insanlara da kifayət qədər vəsait ayırıb. Belə ki, aprel ayı üçün dövlət 200 min işsiz insana 190 manat yardım ayırıb.

Bununla yanaşı, dövlət sektorunda işləyənlərin əməkhaqları da tam ödənilir. Hazırda bir milyona yaxın insanın böyük əksəriyyəti işləyir, ancaq dövlət onların məaaşını verir. Bu da dövlətin humanist siyasətinin bariz təcəssümüdür.

Dövlət 600 min işsiz insana 2 ay (aprel-may) 190 manat ödəyəcək

Karantin rejiminin mayın 4-dək uzadılması isə o deməkdir ki, dövlət insanların sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi istiqamətində daha əlavə vəsait ayırmalıdır. Aprelin 17-də Prezident İlham Əliyev İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cəbbarov, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi naziri Səhil Babayevin iştirakı ilə keçirdiyi iclasda bu məsələyə toxunaraq bildirdi ki, dövlət ilk olaraq aztəminatlı ailələrin problemlərini daha geniş şəkildə həll etməlidir.

Prezident bildirdi ki, yardım edilən işsiz vətəndaşların sosial müdafiəsini gücləndirmək üçün bu kateqoriyaya aid olan insanların sayı 600 minə çatdırılmalıdır. Yeni 200 min əvəzinə, 600 min insana dövlət iki ay ərzində hər ay 190 manat vəsait verilməlidir.

Əlavə edək ki, bu kateqoriyaya aid olan insanlar aztəminatlı təbəqə-

nin nümayəndələridir, eyni zamanda, koronavirusla bağlı işini itirən və qeyri-formal məşğulluqla məşğul olan insanlardır. Onların da problemlərini dövlət öz üzərinə götürür.

Beləliklə, aprelin 17-də Prezident tərəfindən elan edilən yeni dəstək tədbirləri ilə 2,5 milyon vətəndaş əhatə edilən məşğulluq və sosial rifah istiqamətində 600 milyon manat vəsait ayrılıb.

Ancaq Prezident təklif etdi ki, bu vəsaiti alacaq vətəndaşlar ikinci ödəniş almaq üçün bank hesabları açsınlar. Yeni birinci ödəniş bu ay verəcək, ona görə yəqin bəzi insanların bank hesabı açmağa imkanı olmayacaq. Ancaq ikinci ödəniş may ayında verəcək üçüncü bank hesabı açmağa vaxt var. Əlbəttə ki, dövlətin ayırdığı vəsaiti itirməyə yolu ilə təqdim edilməsi ilk növbədə şəffaflığın göstəricisidir. Prezident də məhz bunun üçün aidiyyəti təşkilatlara göstəriş verdi.

İqtisadi və sosial paketin maliyyə tutumu daha da böyüyəcək

Bu tədbirlərin həyata keçirilməsi ilə dövlət həm əhalinin sosial müdafiəsini gücləndirəcək, eyni zamanda, sahibkarlara əlavə dəstək verəcək və ən əhəmiyyətlisi, insanların həyatını, sağlamlığını qoruyacaqdır.

Təbii ki, bütün bunları şərtləndirən əhəmiyyətli imkanların göstəricisi, Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi iqtisadi islahatların uğurlu nəticələridir. Dövlətin iqtisadi qüdrətini gücləndirəcək, əhalinin rifah halının yaxşılaşdırılması istiqamətində ciddi addımlar atılır, pensiya və məaşlar, təqaüdlər artırılır.

Pandemiya dövründə Azərbaycan dövlətinin həyata keçirdiyi həm qabaqcıl tədbirlər, həm izolyasiya prosesi əlbəttə ki, böyük maliyyə vəsaiti tələb edirdi.

Prezident İlham Əliyev düşünmüş və uzaqgörən siyasəti ilə Azərbaycanın bu baladan az itkilərə çıxması üçün bütün imkanlarından istifadə edir. Dövlət başçısı üçün insan amili, vətəndaşın sağlamlığı hər şeydən üstündür. Ona görə də Prezidentin ən böyük sosial və iqtisadi paktini məhz pandemiya dövründə təqdim etməsi xalqa xidmət nümunəsinin əyani göstəricisidir.

Əlavə edək ki, dövlət başçısının çoxşaxəli iqtisadi və sosial paketinin maliyyə həcmi 2,5 milyard manat həcmində idi. Aprelin 17-də Prezidentin verdiyi tapşırıqlar isə göstərdi ki, bu paketin maliyyə tutumu daha da böyüyəcək. Dövlət başçısının verdiyi kimi, paketin maliyyə həcmi 3 milyard manat, bəlkə də 3,5 milyard manat olacaq.

Prezident İlham Əliyev dövlətin bu istiqamətdə atdığı addımları dəyərləndirərək vurğuladı ki, hökumət nə qədər lazımdırsa, o qədər vəsait ayıracaq. Bir sözlə, Azərbaycan dövləti bu vəziyyətdən az itkilərə çıxmaq, insanların həyatını qorumaq və post-pandemiya dövrünə hazırlıq etmək üçün bütün imkanları səfərbər edib.

Azərbaycan Prezidentinin əhalinin rifah halının yaxşılaşdırılması və sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi istiqamətində verdiyi hər bir qərar, atdığı hər bir addım cəmiyyətdə razılıqla qarşılanır. Dövlət başçısına ünvanlanan minlərlə məktubda sadə vətəndaşların onlara göstərilən diqqət və qayğıya görə sonsuz minnətdarlıq hissləri ifadə olunur.

Rəşad BAŞSƏLİEV, "Azərbaycan"

Dövlət başçısı koronavirusla mübarizədə dünyaya örnək olan mövqe nümayiş etdirir

Əvvəli 1-ci səh.

Dövlət başçısı videobağlantıdakı çıxışında birinci rütbün yekunlarının müzakirəsinə verdiyi bütün tapşırıqların yerinə yetirilməsinin vacibliyini qeyd edərək, pandemiyanın davam etməsi ilə bağlı əlavə tapşırıqların verilməsinə də bildirmişdir: "Bizim üçün prioritet məsələ, - mən bunu qeyd etmişəm, bir daha demək istəyirəm, - insanların sağlamlığıdır, insanların həyatıdır və insanların sosial müdafiəsidir. Eyni zamanda təbii ki, biz bu şəraitdə iqtisadi sahəyə də daha çox diqqət verməliyik. Çünki hər kəs bilməlidir, əgər güclü iqtisadi imkanlarımız olmasa, biz öz sosial siyasətimizi uğurla apara bilməyəcəyik, xüsusilə pandemiya dövründə ki, bu xəstəlik və bu xəstəlikdən yaranan fəsadlar böyük maliyyə vəsaiti tələb edir. Ona görə bir daha demək istəyirəm, bu pandemiya dövründə bizim üçün əsas prioritetlər insanların sağlamlığı, onların sosial müdafiəsi və vəziyyətlə uyğun şəkildə iqtisadi fəaliyyətinin artırılmasıdır".

Pandemiya bütün bəşəriyyəti, bütün dövlətləri və ayrı-ayrılıqda hər bir kəsi sınağa çəkmişdir. Dünyada 150 min nəfərdən çox adam həyatını itirmiş və 2 milyondan çox insan bu virusa yoluxmuşdur. Buna baxmayaraq sərbəst və qabaqcıl tədbirlər Azərbaycanı vəziyyətdən az itkilərə çıxarmağa imkan verir. Son günlərin statistikasına dövlət başçısının verdiyi addımları və verdiyi qərarların nə dərəcədə düzgün olduğunu əyani şəkildə sübut edir. Yoluxanların sayı azalır, sağalanlar isə artır. Əgər Azərbaycan Prezidentinin qətiyyəti addımları olmasaydı, belə geniş miqyas-

da qabaqcıl tədbirlər görülməyəydi, xəstələrin sayı minlərlə ölcülə bilirdi.

Dövlət başçısının uzaqgörən və çevik siyasəti nəticəsində yoluxma zənciri qırılmış, müsbət dinamika əldə edilmişdir. Operativ qərarlar, sosial məsələlərin həllinin önə çəkilməsi Azərbaycanda milli həmrəyliyi misli görünməmiş ucalıqlara qaldırılmış, xalq-iqtidar birliyinə möhtəşəm gücə çevrildiyini sübut etmişdir.

Təsədüfü deyil ki, İlham Əliyev videobağlantıda ən vacib məsələnin insanların sağlamlığı ilə bağlı olduğunu bildirmiş, səhiyyə sistemimizin böyük sınaqdan keçdiyini qeyd etmişdir. Təsədüfü deyil ki, dövlət başçısı Azərbaycanda xəstəliyin yayılma sürətinin nəzarət altında saxlanıldığını qeyd edərək digər ölkələrdə səhiyyənin vəziyyəti ilə əlaqədar olaraq vurğulamışdır: "Bu gün inkişaf etmiş bəzi ölkələrin, - indi oradakı vəziyyət televiziya və internet resurslarında göstərilir, - insanların ümumiyyətlə müalicə etmək imkanı yoxdur. Bəzi xəstələr dahlizlərdə yerləşdirilir, yerə uzadılır, uzanıblar yerlərdə və sadəcə olaraq, xəstəxana binasında qalırlar. Ən inkişaf etmiş ölkələrdə yuliyə, bəzi hallarda mindən çox insan vəfat edir. Nəyə görə? Sadəcə olaraq, səhiyyə sistemi buna davam getirə bilmir, xəstəxanalarda yer yoxdur, bəzi hallarda lazımlı olan avadanlıq çatışmır. Əgər bu ölkələrin səhiyyə sistemi normal fəaliyyət göstərsəydi, o insanların böyük əksəriyyətinin həyatını xilas etmək olardı".

Prezident İlham Əliyev 200 min əvəzinə, 600 min insana iki ay ərzində 190 manat məbləğində vəsait verilməsini də Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin qarşısında bir tələb kimi qoymuş, koronavirusla bağlı işini itirən və qeyri-formal məşğulluqla məşğul olanların problemlərini dövlətin öz üzərinə götürdüyünü bəyan etmişdir.

Videobağlantıda Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi naziri Səhil Babayev artıq 80 min ailənin, yeni 330 mindən çox insanın ünvanlı sosial yardım proqramı ilə əhatə olunduğu barədə məlumat vermiş, İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cəbbarov pandemiya zərər çəkmiş müəssisələrə və mikrosahibkarlara dövlətin maliyyə dəstəyinin qatılmasını prosesinin uğurla getdiyini bildirmişdir. Artıq 11 min 567 vergiödəyicisinə - toplam sayda 123 min 343 nəfər maddi dəstəyə layiq olan müəssisələrə və 22 min 949 fərdi sahibkara Maliyyə Nazirliyi və agent banklar vasitəsilə maliyyə dəstəyi göstərilmiş, Vergi Məcəlləsinə dəyişikliklər paketi hazırlanmışdır.

Azərbaycan Prezidenti verdiyi tapşırıqların operativ, şəffaf şəkildə yerinə yetirilməsini tələb etmiş, insanların sağlamlığı və həyatı üçün bundan sonra da müvafiq tədbirlərin davam etdirilməsini bildirmişdir: "İndi verdiyiniz tapşırıqlar nəticəsində bu iqtisadi paket 3 milyard manat olacaq. Nə qədər lazımdır, biz bunu edəcəyik. Azərbaycan bütün imkanları səfərbər edib ki, bu vəziyyətdən az itkilərə çıxsın, insanların həyatını qorunsun və postpandemiya dövrünə hazır olsun. Əminəm ki, biz bunu təmin edəcəyik".

Bahadır İMANQULİYEV, "Azərbaycan"



Dünyanın nizamını pozan yeni növ koronavirus, COVID-19 virusu ilə mübarizə davam edir. Qlobal pandemiyanın qarşısını almaq üçün bütün ölkələrdə profilaktik tədbirlər görülür, sosial izolyasiya qaydaları tətbiq olunur.

Azərbaycanda da COVID-19 infeksiyasının geniş yayılmasının qarşısının alınması ilə əlaqədar əsaslı işlər həyata keçirilir. Bu məqsədlə xüsusi karantin rejiminin 2020-ci il 20 aprel saat 00:00-dan 2020-ci il 4 may saat 00:00-dək uzadılmasına qərar verilib. Bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 2 aprel tarixli 124 sayılı qərarında qeyd olunan bütün tədbirlər, o cümlədən yükdaşıma təsəvvürü islasına olmaqla, Azərbaycan Respublikası ərazisinə yerüstü və hava nəqliyyatı yolu ilə giriş-çixışa, yerli hava uçuşlarına tətbiq olunan məhdudiyatlar, eləcə də bütün təhsil müəssisələrində tədris, təlim-tərbiyə prosesinin dayandırılması 2020-ci il 4 may saat 00:00-dək uzadılır. Bununla belə, uzadılmış karantin rejiminin mərhələli çıxış planı hazırlanaraq, növbəti həftə ərzində ictimaiyyətdə təqdim olunacaq. Eyni zamanda ölkədəki sanitariya-epidemioloji vəziyyəti təhlil edərək uzadılmış karantin rejimi dövründə ayrı-ayrı sahələrdə tətbiq olunan məhdudiyatların yumşaldılması da istisna edilmir.

COVID-19 virusuna yoluxma dinamikası və xəstəliklə əlaqədar ölkədəki ümumi vəziyyət təhlil edilərək zərurət olduqda karantin rejiminin yenidən sərbəstləşdirilməsi də mümkündür.

Tətbiq olunan bütün tədbirlər vətəndaşların təhlükəsizliyinin təmin edilməsi, Azərbaycanın hər bir sakininin sağlamlığının qorunması məqsədilə həyata keçirilir.

Koronavirus pandemiyasının Azərbaycanda yayılmasına qarşı

COVID-19-un Azərbaycanda yarada biləcəyi təhlükənin qarşısı alınır

Vətəndaşların sağlamlığının qorunması məqsədilə zəruri tədbirlər görülür

gözlən tədbirlərə, virusa yoluxanların müalicəsinə, sahibkarlara, sosial həssas ailələrə, eləcə də sadə insanlara göstərilən diqqət və qayğıya görə dövlət başçısı İlham Əliyevə vətəndaşlar tərəfindən minnətdarlıq məktubları gəlməkdə davam edir.

İcazələrin statusu "myGov" portalına köçürülüb

Vətəndaşlara proaktiv xidmətlər göstərmək onların işlərini asanlaşdırır, resurslarına qənaət edərək şəffaf və operativ xidmət göstərən "myGov" elektron hökumət portalına xüsusi karantin rejimi zamanı fəaliyyət üçün təsdiqlənmiş icazələr inteqrasiya edilmişdir. Belə ki, vətəndaşlar "Xüsusi Karantin Rejiminin Tətbiqi Zamanı İcazələrin Alınması və Monitorinqi Sistemi"ndə mövcud icazələrin statusuna "myGov" portalına baxa bilərlər.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyindən verilən məlumata görə, bunun üçün vətəndaş "myGov" portalına daxil olaraq öz şəxsi kabinetində "Məlumatların" bölməsini seçir, açılan pəncərədə "İcazələrin Alınması və Monitorinqi Sistemindən arayış"ın üzərinə sıxılır. Burada vətəndaş öz icazəsinə baxa və ya "yüklə" düyməsinə sıxaraq elektron formasını kompüterinə və ya telefonuna yükləyə bilər.

Alternativ olaraq portalın "Bütün xidmətlər" bölməsində "Qurumlar üzrə" altbölməsinə keçib edərək açılan siyahıda "Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyi"ni seçmək olar. Açılan pəncərədə "İcazələrin Alınması və Monitorinqi Sistemindən arayış" seçimini edərək yəni icazə haqqında arayış əldə etmək mümkündür.

"myGov" portalına əlavə olunan yeni funksionallıqdan biri də vətəndaşlara icazə.e-gov.az portalı üzərindən verilən icazə statusu ilə bağlı onun şəxsi kabinetinə bildirişin gəlməsidir. Elektron Hökumətin İnkişafı Mərkəzi tərəfindən icazələrin "myGov" portalına inteqrasiya edilməsi vətəndaşların işini xeyli asanlaşdırmışdır. Belə ki, icazə.e-gov.az portalında verilən və ləğv edilən icazələr haqqında vətəndaşların çoxu məlumatsız olurdu. Artıq vətəndaş özü olduğu yerdən və istənilən vaxtda "myGov" portalına daxil olaraq icazə arayışını yoxlaya bilər.

Karantin rejimini pozanlar məsuliyyətə cəlb olunurlar

Koronavirus infeksiyasının yayılmasının qarşısının alınması məqsədi ilə tətbiq edilən xüsusi karantin rejiminin pozulmasına görə, 19.04.2020-ci il saat 00:00-dan 20.04.2020-ci il 00:00-dək olan müddət ərzində respublikanın avtomobil yollarında nəqliyyat vəsi-

tələri ilə hərəkətə olan 1874 nəfər Azərbaycan Respublikası İnzi-bəti Xətlər Məcəlləsinin 211-ci maddəsi ilə inzibati məsuliyyətə cəlb edilmişdir.

Baş Dövlət Yol Polisi İdarəsindən verilən məlumata görə, ümumilikdə 01.04.2020-ci il tarixində "İcazələrin Alınması və Monitorinqi Sistemindən arayış" seçimini edərək yəni icazə haqqında arayış əldə etmək mümkündür.

Dünyanın koronavirus mənzərəsi

Almaniyada 1775 nəfər yeni növ koronavirusa yoluxub, ölkədə xəstəliyə yoluxanların sayı 141 672 nəfərə çatıb. Robert Kox İnstitutunun məlumatına görə, Almaniyada son sutka ərzində 110 nəfər COVID-19 virusundan vəfat edib. Ölkədə xəstəlikdən ölənlərin sayı 4404 nəfərə yüksəlib, sağalanların sayı 91,5 min nəfərdir.

Fransaın Baş Naziri Edur Filip ölkəsində koronavirusla bağlı vəziyyətin tədricən yaxşılaşdığını, lakin eyni zamanda səhiyyə sahəsindəki böhranın hələ bitmədiyini vurğulayıb. Onun sözlərinə görə, xəstəxanalarda epidemiyanın yüngülləşməsinin ilk əlamətləri ortaya çıxıb, koronavirus pandemiyasının səbəb olduğu iqtisadi böhran isə yeni başlayıb və çox sərt olacaq. Son məlumatlara görə, Fransada koronavirusdan 20 minə ya-

xın insan ölüb. Ölkədə beşəftəlik karantin tətbiq edilsə də, mayın 11-dən etibarən məhdudiyatların bir qədər yumşaldılması planlaşdırılır.

Belçikada koronavirusa yoluxanların sayı 1 478 nəfər artıb. Ölkədə virusa yoluxanların ümumi sayı 39 983-ə çatıb. Son sutkada 168 nəfər COVID-19-un qurbanı olub. Ümumilikdə krallıqda koronavirusdan 5 828 nəfər ölüb.

Avropa İttifaqına 1,5 trilyon avro məbləğində fondun yaradılması təklif ediləcək

Son statistika əsasən, İspaniyada yeni növ koronavirusdan daha 399 nəfər vəfat edib. Ölkədə virusa yoluxanların ümumi sayı 39 983-ə çatıb. Son sutkada 168 nəfər COVID-19-un qurbanı olub. Ümumilikdə krallıqda koronavirusdan 5 828 nəfər ölüb.

İspaniyada son sutka ərzində yeni növ koronavirusdan daha 91 nəfər vəfat edib. Bununla da ölkədə bu virusdan ölənlərin sayı 5209 nəfərə çatıb. Ermənistanda son sutka ərzində daha 48 nəfər yeni növ koronavirusa yoluxub və bununla da ümumi yoluxanların sayı 1339 nəfər olub. Son sutka ərzində isə ölkədə daha 2 nəfər ölüb və koronavirusdan ölənlərin sayı 22 nəfərə yüksəlib.

nan müddətsiz borc hesabına maliyyələşdiriləcək.

Eyni zamanda ayrı-ayrı dövlətlərə verilən vəsait borc yox, köçürmə olaraq nəzərə alınacaq.

İsraildə koronavirusa yoluxanların sayı son sutka ərzində 129 nəfər artaraq 13 491-ə çatıb. Ölənlərin sayı 1 nəfər artaraq 172-yə yüksəlib. Ümumilikdə isə 3754 nəfər sağalıb.

Rusiyada son sutka ərzində daha 4268 nəfər koronavirusa yoluxub və ölkə ərazisində COVID-19-a yoluxanların ümumi sayı 47 121 nəfərə çatıb.

Koronavirusdan ölənlərin sayı isə 405-ə çatıb. Sağalanların sayı 3446 nəfərdir.

Türkiyədə COVID-19-a yoluxma sayı 86 304 nəfərə, virusdan ölənlərin sayı isə 2017-yə çatıb. Gürcüstanda yeni növ koronavirusa yoluxanların sayı 399 nəfər olub. Ölkə üzrə karantində 4782 nəfər saxlanılır, stasionar müalicədə isə 503 nəfər var. Virusla yoluxmuş şəxslərdən 93-ü sağalıb, 4 nəfər isə vəfat edib.

İranda son 24 saat ərzində yeni növ koronavirusdan daha 91 nəfər vəfat edib. Bununla da ölkədə bu virusdan ölənlərin sayı 5209 nəfərə çatıb.

Ermənistanda son sutka ərzində daha 48 nəfər yeni növ koronavirusa yoluxub və bununla da ümumi yoluxanların sayı 1339 nəfər olub. Son sutka ərzində isə ölkədə daha 2 nəfər ölüb və koronavirusdan ölənlərin sayı 22 nəfərə yüksəlib.

Son sutka ərzində Çində yeni növ koronavirusa yoluxanların sayı 12 nəfər artıb, ölen yoxdur. Çinin Gigiyena və Səhiyyə Məsələləri üzrə Dövlət Komitəsi bildirib ki, yoluxanlardan 12 nəfər xaricdən gəlib və bununla da xaricdən gələn yoluxanların ümumi sayı 1583 nəfərə çatıb.

Çinin daxilində isə daha dörd yeni koronavirus infeksiyası aşkar edilib: Heiluytsun vilayətində (3 nəfər) və Daxili Monqolustan muxtar rayonunda.

Ölkədə COVID-19-a yoluxanların ümumi sayı 82 747 nəfərə çatıb, onlardan 77 084-ü sağalıb, 4 632-si ölüb. Daha 1031 nəfər müalicə alır və 81 nəfərin isə vəziyyəti ağır qiymətləndirilir.

Həmişə maska taxmalıdır

Səhiyyə Nazirliyinin İctimai Səhiyyə və İslahatlar Mərkəzinin şöbə müdiri Nabil Seyidov söyləyib ki, əvvəlcə maskanın yalnız xəstələr tərəfindən istifadəsi deyilirdisə, indi hamının taxması tövsiyə edilir: "Bununla bağlı təşviqat bütün dünya ölkələrində aparılır. Karantin tədbirləri yumşaldılma belə, insanlar hələ bir müddət maskadan istifadə etməli və əllərini gigiyenasına əməl etməlidirlər. Koronavirus pandemiyasının nə vaxt qurtaracağı barədə isə heç kim proqnoz verə bilmir. Ona görə də bu hələ çox uzun müddət bizim həyatımızın normalına çevriləcək".

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) Azərbaycandakı nümayəndəliyinin rəhbəri Hande Harmancı da bildirib ki, bir il boyunca koronavirus gündəmdən çıxmayacaq: "Koronavirus pandemiyasının hələ nə qədər davam edəcəyi ilə bağlı heç bir məlumat verə bilmərik. Ona görə də bu barədə dəqiq fikir bildirmək düzgün deyil. Çünki virusun yaranma səbəbləri də hələlik belli deyil".

Yasəmən MUSAİYEV, "Azərbaycan"



Nübar Cəlilabad kartofu

Koronavirus pandemiyasına qarşı karantin qaydalarına hər yerdə olduğu kimi, Cəlilabad rayonunda da ciddi əməl olunur. İcra strukturları, həkimlər, polis işçiləri əhalinin sağlamlığının qorunması üçün gərgin iş rejimində çalışırlar. Bu sahədə kənd təsərrüfatı işçilərinin də rolu danılmaz, gördüyü işlər isə ölkə üçün çox mühümdür. "Biz işləyirik ki, sən evdə qalıb öz sağlamlığını qoruyasan" devisi ilə çalışanlardan biri də məhz onlardır.

Hər yerdə olduğu kimi, Cəlilabadda da yaşı 65-dən çox olan adamların evdən çıxması qadağandır və belə insanlara, onların sağlamlığına böyük diqqət və qayğı göstərilir. Rayon əhalisi istəyir ki, bu bəla tezliklə təki gətsin, hər şey əvvəlki təki öz axarına düşsün, hər kəs öz işi ilə məşğul olsun. Artıq yurdumuza bahar gəlmişdir. Torpaq əkinçini öz qoynuna səsləyir. Kəndli də bu çətin vaxtda qayda-qanuna, yeni karantin qaydalarına əməl etməklə iş başına tələsir. Əkəncəyi torpağı hazır vəziyyətə gətirir, toxum, gübrə tədarük edir, texniki sazlayır.

Bu çətin vaxtda Cəlilabadda nübar kartof məhsulunu yığmağa başlamışlar. 8 min nəfərdən çox əhali, 1874 ailə təsərrüfatı birləşdirən Muğan kənd inzibati ərazi nümayəndəliyi Cəlilabad rayonunun ən böyük təsərrüfat subyektlərindən biridir. Üç kəndin ərazisini əhatə edən nümayəndəliyin 4 min 200 hektar torpaq sahəsi mövcuddur. Bundan 2 min 700 hektarı pay torpaqlardır. Əhali əsasən kartof əkilib-berməklə məşğuldu. Pay torpaqlarının 1200 hektarında kartof, qalanında isə dənli-paxlalı bitkilər əkilmişdir. Kartof əkinlərinə üstünlük verilməsinin başlıca səbəbi bu sahədə məhsuldarlığın yük-



sək və gəlirli olması, üstəgəl kartofun bir ərzaq məhsulu kimi sülhəmizdə gərəklidir. Əkinin 700 hektarı sellofan örtük altında becərilmişdir ki, məhsul tez hasilə gəlsin. Məlumdur ki, bu cür nübar məhsul nisbətən bahə qiymətə satılır və fermerlərə, torpaq mülkiyyətlərinə sərfəlidir. Aprel ayının 2-dən məhsul yığımına başlanılmışdır. Cəlilabad Rayon İcra Hakimiyyətinin məsul işçisi Rüstəm Rüstəmov və Muğan kənd inzibati ərazi nümayəndəsi Rəzzaq İsmayilov birlikdə nümayəndəliyə daxil olan Maşlıq kəndinə yollanırlar. Qıvrıla-qıvrıla gedən kəndə arası şose yolu yeni müasir evlər tikilmişdir. "Maşallah olsun, yaxşı şose yolu olan abad kəndləriniz var", - deyir. R.Rüstəmov deyir ki, bir neçə il bundan qabaq mən də burada icra nümayəndəsi işləmişəm, gördüyünüz bu yol

o vaxt çəkilib. Yolun hər iki tərəfi kartof sahələridir. Maşlıq kəndi ərazisinə daxil olarkən bir neçə yerə kartof yığıldığını görürük. Ərazi nümayəndəsi R.İsmayilov məşulün sayı, məhsul sətərlərinin sayı, məhsul nisbətən bahə qiymətə satılır və fermerlərə, torpaq mülkiyyətlərinə sərfəlidir. Aprel ayının 2-dən məhsul yığımına başlanılmışdır. Cəlilabad Rayon İcra Hakimiyyətinin məsul işçisi Rüstəm Rüstəmov və Muğan kənd inzibati ərazi nümayəndəsi Rəzzaq İsmayilov birlikdə nümayəndəliyə daxil olan Maşlıq kəndinə yollanırlar. Qıvrıla-qıvrıla gedən kəndə arası şose yolu yeni müasir evlər tikilmişdir. "Maşallah olsun, yaxşı şose yolu olan abad kəndləriniz var", - deyir. R.Rüstəmov deyir ki, bir neçə il bundan qabaq mən də burada icra nümayəndəsi işləmişəm, gördüyünüz bu yol

o vaxt çəkilib. Yolun hər iki tərəfi kartof sahələridir. Maşlıq kəndi ərazisinə daxil olarkən bir neçə yerə kartof yığıldığını görürük. Ərazi nümayəndəsi R.İsmayilov məşulün sayı, məhsul sətərlərinin sayı, məhsul nisbətən bahə qiymətə satılır və fermerlərə, torpaq mülkiyyətlərinə sərfəlidir. Aprel ayının 2-dən məhsul yığımına başlanılmışdır. Cəlilabad Rayon İcra Hakimiyyətinin məsul işçisi Rüstəm Rüstəmov və Muğan kənd inzibati ərazi nümayəndəsi Rəzzaq İsmayilov birlikdə nümayəndəliyə daxil olan Maşlıq kəndinə yollanırlar. Qıvrıla-qıvrıla gedən kəndə arası şose yolu yeni müasir evlər tikilmişdir. "Maşallah olsun, yaxşı şose yolu olan abad kəndləriniz var", - deyir. R.Rüstəmov deyir ki, bir neçə il bundan qabaq mən də burada icra nümayəndəsi işləmişəm, gördüyünüz bu yol

o vaxt çəkilib. Yolun hər iki tərəfi kartof sahələridir. Maşlıq kəndi ərazisinə daxil olarkən bir neçə yerə kartof yığıldığını görürük. Ərazi nümayəndəsi R.İsmayilov məşulün sayı, məhsul sətərlərinin sayı, məhsul nisbətən bahə qiymətə satılır və fermerlərə, torpaq mülkiyyətlərinə sərfəlidir. Aprel ayının 2-dən məhsul yığımına başlanılmışdır. Cəlilabad Rayon İcra Hakimiyyətinin məsul işçisi Rüstəm Rüstəmov və Muğan kənd inzibati ərazi nümayəndəsi Rəzzaq İsmayilov birlikdə nümayəndəliyə daxil olan Maşlıq kəndinə yollanırlar. Qıvrıla-qıvrıla gedən kəndə arası şose yolu yeni müasir evlər tikilmişdir. "Maşallah olsun, yaxşı şose yolu olan abad kəndləriniz var", - deyir. R.Rüstəmov deyir ki, bir neçə il bundan qabaq mən də burada icra nümayəndəsi işləmişəm, gördüyünüz bu yol

kələr içində COVID-19 virusuna ən az yoluxan və ən az ölümlər halları olan bizim ölkəmizdir.

Kartof yığan qızlardan Dilə Rəzaeva, Xəyalə Şahbazova, Sevinc Əsgərova, Kəmalə Quliyeva və başqaları da söhbətə qoşulub sahibkarın sözlünə qüvvət verirlər. Qızlardan D. Rəzaeva deyir: "Prezidentimizlə yanaşı, bu bələnin sovuşdurulması üçün birinci xanım Mehriban Əliyeva da çox iş görür. Allah bu bələdən xalqımızı salamat sovuşdursun. Biz də ona çalışırıq ki, ölkəmizdə kənd təsərrüfatı məhsulları azalmasın.

Bələdə fəallıq göstərir bu gün cəlilabadlılar. Məlum olur ki, yığılan kartof daxil bazarada başqa, Rusiyanın Moskva və Sankt-Peterburq bazarlarına, Ukrayna, Maldova, Pribaltika respublikalarına da göndərilir.

Rayon üzrə 2020-ci ildə 5 min 320 hektarda kartof əkilib ki, bu da keçən ildəkindən xeyli çoxdur. Mütəxəssislərin dediyinə görə, bu qədər sahədən 160 min ton məhsul gözlənilir. Bu da hər hektardan 300 sentner kartof deməkdir.

Bu gün rayonun kəndlərində qızğın iş gedir. Adamlar gününün uzunmasından səmərəli istifadə edərək günəş çıxandan axşam düşənə qədər taxıl, üzüm, kartof, çiyələk, bostan-tərəvəz sahələrində, meyvə bağlarında bəgimlər aparırlar. Hər kəs çalışır ki, daha çox məhsul yetişdirsin, ölkəmizin öz tələbatını ödəyən olmaqla yanaşı, xaricə də məhsul göndərsin. Məhsul bolluğu yaradılmasında iştirak etsin. Məhsul bolluğu gün-güzerən da xoş keçir, əhvali-ruhiyyə də yaxşı olur. Bələdə əldə etdiyiniz qazancları və digər qayğıları da öhdəsindən uzağa, alnıyaq şəkildə gətirərsən.

Seyran CAVADOV, "Azerbaycan"

Tərtər dövlət qayığının mərkəzində yer alır



Cəbhə bölgəsində olan Tərtərin sosial-iqtisadi inkişafına dövlət qayığının yeni təzahürü hər bir rayon sakinində minnətdarlıq və məmnunluq doğurur. Ölkə Prezidenti İlham Əliyevin imzaladığı sərəncama uyğun olaraq rayonun 10 cəbhəyini kəndi birləşdirən, uzunluğu 33,5 kilometr olan əhəmiyyətli Səhləbad-Əskipara-Qaraağacı-Yuxarı Qaradağlı-Qapanlı-Qaynaq-Yuxarı Qapanlı-Qazyan-Təzəkənd-Hüsnəli avtomobil yoluna asfalt örtüyün salınması işlərinə başlanılmışdır.

Yerli əhəmiyyətli avtomobil yolunun torpaq və çınqıl örtüklü olması sözügedən yaşayış məntəqələri arasında nəqliyyat əlaqəsini xeyli çətinləşdirir, əhalinin rahat gediş-gəlişinə maneə yaradır. Sözügedən avtomobil yolu texnoloji ardıcılığa uyğun olaraq, 2 hərəkət zolağı enində IV texniki dərəcəyə uyğun yenidən qurulur. Yolun torpaq yatağının bərpası üçün yarasız qrunnt müxtəlif dərinliklərdə qazılaraq çıxarılıb, əvəzinə çınqıl qrunnt tökülərək kipləşdirilib. Yolun relyefdən aşağı olan hissələrində torpaq yatağının qaldırılması üçün yararlı qrunnt tökülərək yayılıb, yolun genişləndirilməsi işləri aparılıb, yeni yol əsası inşa edilib. Yol əsasının alt layının tikintisi optimal qırmadaq, üst layının tikintisi isə qum-çınqıl qarışığı ilə aparılıb.

Avtomobil yolunun altından suların ötürülməsini təmin etmək məqsədilə mövcud borular yeniləri ilə əvəz olunub, zəruri yerlərdə yeniləri inşa edilib.

Layihənin sonuncu mərhələsində yolboyu zəruri yerlərdə avtomob dayanacaqaları, yol nişanı, kilometr göstəricisi və siqnal dirəkləri quraşdırılacaq, hərəkətin normal təşkili üçün üfqi nişanlama xətləri çəkiləcəkdir.

Lazım QULİYEV, "Azerbaycan"



Yeni meyvə bağları salınıb



Şərur rayonunda növbəti ağacəkmə kampaniyası çərçivəsində Qarxun, Yuxarı Daşarx kəndlərində, Kürkənddə və digər yaşayış məntəqələrində 10 hektara yaxın yeni meyvə bağları salınıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Kürkənddəki 1 hektarlıq meyvə bağına 400 nektarin ağacı əkilib. Yuxarı Daşarx kəndi ərazisində 1,6 hektara 630, Qarxun kəndində 0,4 hektara meyvə tingi əkilib. Aşağı Daşarx kəndində ötən il salınmış "Gəncilər bağı"nda bərpə məqsədilə 80 tingdən istifadə olunub.

Şərur şəhərinin parklarına və yol kənarlarına yaşllaşdırma məqsədilə xeyli meyvə və bəzək tingləri, dibçəklərdə yetişdirilmiş əlvan çiçək, həmişəbahar və qızılgül kolları əkilib.

İribuynuzlu mal-qaranın 48,3 faizini inək və camışlar təşkil edir

Aprelin 1-i vəziyyətinə ölkə üzrə 8 milyon 386 min baş qoyun və keçi, 2 milyon 658,3 min baş iribuynuzlu mal-qara və 5583 baş donuz mövcud olub.



Dövlət Statistika Komitəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, iribuynuzlu mal-qaranın 48,3 faizini inək və camışlar təşkil edir.

Üç ayda diri çəkiddə 19,1 min ton quş əti istehsal edilib



Cari ilin yanvar-mart aylarında quşçuluq müəssisələrində diri çəkiddə 19,1 min ton (keçən il 18,4 min ton) quş əti və 214,8 milyon ədəd (keçən il 176,5 milyon ədəd) yumurta istehsal olunub.

Dövlət Statistika Komitəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, ümumilikdə müəssisələrdə üçrə cəmi quşların sayı 13 milyon 311,7 min baş olub, hər yumurtlayan toyuqdan orta hesabla 50 ədəd yumurta alınır.

Mütəxəssis sözü

Ekoloji təmiz məhsul - insanlar üçün sağlamlıq, dövlət üçün gəlir

2019-cu ilin statistikasına görə, Azərbaycanda əhalinin təxminən 47 faizi kənd yerlərində yaşayır və məşğulluğun 36 faizi kənd təsərrüfatının hesabına təmin edilir. Məhsuldar torpaqların, su bolluğunun və 9 iqlim qurşağının olması güclü kənd təsərrüfatı sektorunu üçün gözəl zəmin yaratmasına baxmayaraq, ölkəmiz bir sıra qida məhsullarının ixracçısıdır. Dövlətimizin aqrar siyasətində əsas diqqət əlavə dəyərli bitkiçilik (alma, nar, zeytun və zeytun yağı, fındıq, kələm, noxud) və heyvandarlıq (süd, qoyun və mal əti) məhsullarına yönəldilmişdir. Məhsulların ixracı daha çox qonşu ölkələrin bazarlarına yönəlsə də, bəzi gec xarab olan məhsullar daha uzaq yerlərə ixrac edilir.

Azərbaycanda orqanik məhsulların istehsalı və ixracı üçün geniş imkanlar var. Hətta müəyyən qiymət artımı ilə daha mürəkkəb bazarlara çıxmaq imkanları da mövcuddur. Bunun üçün ölkə həm uyğun ekoloji şəraitə, həm də təbii sərvətlərə malikdir. "Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalına dair Strateji yol xəritəsi"nin 4.2-ci bəndində deyilir: "Ölkədə tətbiq edilən ənənəvi istehsal metodlarına əlavə olaraq, nəzərdə tutulmuş əsas bitkiçilik məhsullarının orqanik təsərrüfat metodları əsasında yetişdirilməsi dövlətin tənzimləmə standartları əsasında təşviq ediləcəkdir. Azərbaycanda kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı sahəsinin təkmilləşdirilməsi istiqamətində görülən tədbirlər nəticəsində yaranan istehsalçıların dəyər zənciri boyunca yüksək dəyər gətirən sahələrdə fəal iştirakı təmin ediləcəkdir".

Ölkəmizdə ekoloji təmiz məhsul istehsalı ilə bağlı müvafiq qanunvericilik aktlarının olması müsbət haldir. Lakin bu hüquqi bazadan əhatəli istifadə olunmur. Orqanik məhsullar istehsalı ilə bağlı dolğun məlumat bazası formalaşmayıb. Kənd təsərrüfatı sektorunu üzrə əsas statistik məlumatların ümumi məlumatlarıdır.

"Ekoloji təmiz kənd təsərrüfatının elmi təminatının həyata keçirilməsi Qaydaları haqqında" Nazirlər Kabinetinin 30 avqust 2010-cu il tarixli qərarında Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi, İqtisadiyyat Nazirliyi, Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi, Səhiyyə Nazirliyi və AMEA tərəfindən

zamanda emal edilmiş məhsullardan da ibarətdir.

Bir sıra ölkələrin təcrübəsi göstərir ki, xüsusi dəstək və subsidiyalar hesabına bir çox fermerlər orqanik kənd təsərrüfatına keçmək və bu sahədə istehsalı davam etdirmək imkanı qazanırlar. Azərbaycanda yanacaq və kimyəvi gübrələr üçün subsidiyalar verilsə də, biohumus alınması ilə bağlı sonradan göstərilən dəstəyi nəzərə almasaq, orqanik məhsulların istehsalı, yaxud gətirilməsi üçün xüsusi subsidiya mövcud deyil. Bu səbəbdən orqanik məhsulların istehsalının artımına üçün xüsusi subsidiyaların verilməsi zərurətdir. İcra edilmiş olan digər bir iş fermerlərə təlimlərin keçirilməsi ilə bağlıdır. Fikrimizcə, hökumətin qeyri-hökumət təşkilatları ilə birlikdə hər bir rayonda orqanik məhsullar üzrə ekspert qrupları yaratması faydalı olar. "Ekoloji təmiz məhsul istehsalçıları və ixracatçıları" İctimai Birliyi bu sahədə böyük təcrübəyə malikdir və dövlət qurumları ilə daha sıx əməkdaşlıq etməyə hazırdır.

Azərbaycanda istehsal edilən orqanik kimi sertifikatlaşdırılmış əsas məhsullar qızılgül yağı, nar, xurma, fındıq və yabanı toplanmış meyvələr, giləmeyvələr, habelə müalicəvi və ətirli bitkilərdir. Yeganə orqanik heyvandarlıq məhsulu isə baldır. Ölkəmizdə istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsullarının dadı və ətiri misilsizdir. Biz bu potensialdan istifadə edərək orqanik kənd təsərrüfatını dayanıqlı bir sahəyə, qeyri-neft gəlirlərinin əhəmiyyətli mənbəyinə çevirməliyik.

Hazırda ölkədə yabanı məhsulların yığılı yığılı yığılı bitkilərin, mülayim, subtropik və tropik iqlim meyvələrinin, üzümün, zeytunun, yağı və zülallı bitkilərin, tərəvəzin və balın "orqanik" kimi sertifikatlaşdırılması istehsalı mövcuddur. Azərbaycanda orqanik məhsul istehsalçıları ilk olaraq vəhşi təbiət quşlarının orqanik kimi sertifikatlaşdırılması və orada əsasən ixrac üçün yabanı meyvə və giləmeyvələrin, müali-

cəvi və ətirli bitkilərin, qoz-fındığın kimi ətirli orqanik istehsal təşəbbüsünə başlayıblar.

Ölkəmizdə sertifikatlaşdırılmış orqanik məhsulların istehsalı, əsasən Avropa ölkələrinə və ABŞ-a satılır. Orqanik nar məhsulları, meyvə şirələri, müalicəvi və ətirli bitkilər, fındıq əsasən ixrac bazarlarına yönəldilir. Yerli bazar orqanik məhsullarla təchiz etmək üçün yumurta, süd, ət və onlardan alınan digər məhsullar daxil olmaqla geniş çeşiddə ərzaq istehsal edilə bilər. Buğda, meyvə və tərəvəz kimi əsas ərzaq məhsullarına prioritet sahə kimi diqqət yetirilməlidir.

Bütün dünyada orqanik kənd təsərrüfatı torpaqları kimi tanınan torpaqlarda Azərbaycanın payı 0,05, Asiya qitəsinin isə 0,216 faiz təşkil edir. Orqanik torpaqlara keçid müddəti təxminən 2-3 il çəkir. Bunu nəzərə alaraq bir çox dənli bitkilərdə və meyvə-tərəvəzdə ölkənin artan potensialını proqnozlaşdırmaq olar. Müvafiq statistik məlumatlar olmasa da, müəyyən edilmişdir ki, Azərbaycan orqanik heyvandarlıqda, xüsusilə iri və xırda buynuzlu heyvandarlıqda, əlavə də quşçuluq və arıçılıqda böyük potensialı var.

Ekspertlər Azərbaycanda istehsal olunan ətirli unikal dadını vurğulayır və qeyd edirlər ki, bunun səbəbi ölkədəki otlaq və örüşlərin bir çox ot növlərindən ibarət olması, onların kimyavi maddələrinə, sanayə tullantılarına ilə çirklənməyə məruz qalmamasıdır. Bundan əlavə, südcülük və arıçılıq məhsulları, habelə yabanı bitkilərdə Azərbaycanın təbii potensialı ümidvericidir. Azərbaycan məhsulları və təbii bitki örtüyü ilə zəngin ölkədir. Odur ki, ərzaq istehsalı qarpız, bal, nar, şabalıd, fındıq, xurma, qoz, kartof yetişdirilir və bunlar heç bir sünni müdaxilələr görmədən istehsal oluna bilər. Bu sahələrin bəzilərini yüksək məhsuldarlığa görə seçilərə orqanik torpaqlara keçirilib sertifikatlaşdırılması mümkündür.

Orqanik məhsullara olan tələbat o zaman yüksəlir ki, istehlakçıların

istəkləri onların sağlamlıq və ətirli yığılı yığılı yığılı bitkilərin, qoz-fındığın kimi ətirli orqanik istehsal təşəbbüsünə başlayıblar.

İnsanların təhsil və gəlir səviyyəsi artdıqca, onların orqanik məhsullara olan marağı da artır. Bunu nəzərə alaraq yaxın gələcəkdə xüsusilə orqanik qida məhsullarına olan tələbatın artacağı gözlənilir. Son günlər dünyada baş verən pandemiya bir daha sübut edir ki, sağlam, təbii və orqanik qidalanma sahəsinin inkişafı sadəcə olaraq iqtisadi deyil, eyni zamanda bir siyasi zərurətdir.

Hazırda Azərbaycanda orqanik məhsullar əsasən əcnəblər, hotel şəbəkələri, əlavə də yüksək gəliri və təhsilli ailələr tərəfindən istehlak olunur. Orqanik məhsullar ənənəvi məhsullarla müqayisədə kifayət qədər bahadır. Bu bazarı genişləndirmək və məhsulları aşağı gəlirli istehlakçılar üçün də əlçatan etmək məqsədilə əlavə rüsumlar aradan qaldırılmalı və qiymətlər mümkün qədər aşağı salınmalıdır. Bir sıra supermarketlərdə orqanik məhsullar ümumiyyətlə yoxdur. Digərində isə bəzi idxal olunmuş orqanik məhsullar satılsa da, bunlar da ayrıca rəflərdə deyil, qeyri-orqanik mallarla qarışdırılıb təklif olunur. Azərbaycanlı istehlakçıların çoxu "orqanik məhsullar" anlayışı ilə tanışdır və təbii bitki örtüyü ilə zəngin ölkədir. Odur ki, ərzaq istehsalı qarpız, bal, nar, şabalıd, fındıq, xurma, qoz, kartof yetişdirilir və bunlar heç bir sünni müdaxilələr görmədən istehsal oluna bilər. Bu sahələrin bəzilərini yüksək məhsuldarlığa görə seçilərə orqanik torpaqlara keçirilib sertifikatlaşdırılması mümkündür.

Emin ƏLİYEV, "Ekoloji Təmiz Məhsul İstehsalı və İxracatçıları" İctimai Birliyinin sədri

